



K.S.U. - *Nyt*

MEDELESEBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 1 (181)

JANUAR 1978

23. årgang.

SVEND HAMANN, FS KØBENHAVNSMESTER 1978.

Årets Københavnsmeesterskab blev denne gang afviklet på en anden facon end tidligere, idet KSU kun var arrangør af selve københavnsklassen i Københavns Skakforenings lokaler, medens Aktiv.Alliancen afholdt ko-ordineret turnering for de øvrige klasser i samme tidsrum.

Arrangementet faldt, efter de deltagende spilleres mening, heldigt ud, gode spilleforhold, god pressedækning og stor publikumsinteresse.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	points
1. Svend Hamann, FS	-	$\frac{1}{2}$	1	1	1	1	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	7
2. Kai Bjerring, Øbro	$\frac{1}{2}$	-	1	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	6
3. Carsten Høi, BSF	0	0	-	0	1	1	1	1	1	$\frac{1}{2}$	5 $\frac{1}{2}$
4. Eric Brøndum, SK	0	0	1	-	$\frac{1}{2}$	1	1	0	$\frac{1}{2}$	1	5
5. Jan Ivan Andersen, Øbro	0	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	1	1	5
6. Mogens Moe, StS	0	$\frac{1}{2}$	0	0	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	1	1	1	4 $\frac{1}{2}$
7. Jørgen Hvenekilde, SK	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	0	1	3 $\frac{1}{2}$
8. Bjarke Kristensen, FS	0	0	0	1	0	0	$\frac{1}{2}$	-	1	1	3 $\frac{1}{2}$
9. Per Auchenberg, AS 04	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	0	0	1	0	-	0	2 $\frac{1}{2}$
10. Nils Nilsson, KS	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	0	0	0	0	0	1	-	2 $\frac{1}{2}$

Ratinggennemsnit: 2296. Kandidatresultat: 5 $\frac{1}{2}$ points

VI GRATULERER SVEND HAMANN MED HANS 4. KØBENHAVNSMESTERSKAB.

REFERAT FRA KSUs REPRESENTANTSKABSMØDE DEN 24.01.1978.

ad. punkt 2: Meddelelser fra KSUs bestyrelse v/Ejlert Andersen:

Medlemstallet pr.1.1.78: 1446 sen. 204 pens. 320 jun.

Medlemstallet pr.1.1.77: 1460 sen. 197 pens. 309 jun.

Total 1978: 1970 Total: 1966.

Et næsten uforandret medlemstal.

Det kunne tyde på, at medlemstallet er blevet stabilt igen, men det modsatte er tilfældet, da udskiftningsprocenten blandt medlemsskaren stadig er 25%.

Særligt galt var sommerperioden, hvor medlemstallet var langt nede, og dette giver en betydelig nedgang i KSUs indtægter i forhold til budgettet.

Den store udskiftningsprocent medfører et stort arbejde hos KSUs kartoteksfører.

På DSU HB-mødet den 29.1.78 skal der tages stilling til en anden blanketform end den nuværende vedrørende ind/udmeldelse af DSU.

KSUs bestyrelse er imod det skitserede forslag desangående, da det pålægger hovedkredsens kartoteksførere mere arbejde og giver mindre arbejde til DSUs kartoteksfører, som er delvis lønnet for sit hverv.

Vi mener ikke, det kan være sagen at pålægge folk, som udfører et stort frivilligt arbejde en større arbejdsbyrde, men at man i stedet skal lette dette arbejde. Dette kan nemt gøres ved andre og bedre forslag.

KSUs bestyrelse mener om denne sag følgende:

Man bør gå bort fra kvartalsvis ud-/indmeldelser til unionerne.

Det bør være rimeligt, at man kun kan være medlem for en sæson ad gangen. Det vil sige for et regnskabsår. Alternativet til dette kunne være en overgangsperiode med ½-årlige ind./udmeldelser.

En anden ting, man må bort fra og dermed afskaffe med det samme er sortkartoteket. Det kan ikke være rimeligt at unionerne skal være barnepiger for klubberne i denne sag. Hvis klubber giver folk kredit ang. kontingent, er det deres egen sag, og unionerne skal overhovedet ikke indblandes.

Repræsentantskabet bør tage stilling til denne sag.

Det er kotyme her ved årsskiftet at give en fordeling af medlemstallet i klubberne. De syv største er:

Øbro 112, LVS 93, Røds 87, AmS 73, AS04 & StS 71 samt TbyS 70.

Derefter følger 6 klubber med over 60 medlemmer

-	-	6	-	-	-	50	-
-	-	5	-	-	-	40	-
-	-	5	-	-	-	30	-
-	-	8	-	-	-	20	-
-	-	3	-	-	-	under 20	-

Ialt 40 klubber. Derudover 58 enkeltmedlemmer.

Første halvdel af sæsonen har som vanligt været præget af mange aktiviteter både på klub og unionsbasis.

Allerød, Hvidovre, Københavns Skakf. og Vestvoldklubberne har afholdt ko-ordinerede turneringer med god deltagelse.

Aktiv.Alliancen, Brøndbyklubberne og Odysseus har afholdt hurtigturneringer.

Derudover har KS afholdt en træningsturnering for mesterspillere, der blev ratet, og Kampklubben har pt en vinterturnering i gang, der bliver ratet som en ko-ordineret turnering, da de har spillere med fra andre klubber.

Der skal hermed gøres opmærksom på denne turneringsform for andre klubber, der evt. er interesseret. Turneringen skal i lighed med andre turneringer til godkendelse hos DSUs spilleudvalg, og skal være forsynet med nøjagtige spilleplaner.

Søndag den 4. september 77 var KSUs seniorbyhold i Helsingborg til den årlige 4-stads-match mellem Helsingborg, Malmø, Lund og KSU.

Da vi denne gang kunne stille med et godt hold, fik vi revanche for nederlaget i 1976 på en overbevisende måde. KSU-holdet scorede 26 af 30 mulige points.

Den 4-6. november var KSUs juniorbyhold i Stockholm til den årlige 4-stads-match mellem Berlin, Malmø (Skåne), Stockholm og KSU. Indbydelsen kom lidt sent frem, men KSUs bestyrelse vedtog at deltage, selv om den ikke var på budgettet. Vore juniorer fik nogle gode og lærerige dage i Stockholm. Stockholms Skakforbund havde arrangeret et perfekt stævne, og i tilgift hertil mærkede vi på resultatsiden svenskernes store fremgang rent skakligt inden for deres juniorarbejde.

I modsætning til tidligere, hvor vi kunne vinde efter behag, er tilfældet nu nærmest det modsatte, og svenskerne er en klasse bedre end KSU og Berlin.

Den 4-årige periode er nu udløbet, og der skal tages stilling til, om der skal bevilges penge til en fortsættelse. KSUs bestyrelse går meget kraftigt ind for en ny 4-årig periode i dette samarbejde. Hvis vi ikke skal komme for langt bagud i juniorarbejdet, er det

nødvendigt med arrangementet, der appellerer til juniorerne til at yde en større indsats.

KSU-holdturneringen er nu i gang med et større deltagertal, end vi har set i de senere år. Der deltager 105 hold, og dette tyder på, at der arbejdes meget med denne turneringsform i klubberne, og det kan kun være glædeligt.

Enkelte problemer har der dog været i år, navnlig Glad-saxes udtræden af divisionsturneringen har givet anledning til nogle principelle afgørelser.

Dette punkt vil nok blive drøftet meget under dagsordenens punkt 5.

KM i skak og Aktiv-Alliancen samt Amagerklubberne har turneringer i gang pt.

Af enkeltresultater var der mange, der kunne fortjene omtale, men da det vil føre for vidt, er der her kun nogle enkelte, som skal omtales.

FREDERIKSBERG SKAKFORENING har vundet det første DM for hold i korrespondanceskak, og Allan Jensen, Allerød har opnået et delresultat i korrespondanceskak. Gert Iskov har 2 delresultater til en IM-titel i nærskak var tæt på, da han i Norge i denne måned i to turneringer begge gange kun manglede $\frac{1}{2}$ point i resultatlisten.

37 medlemmer har fået tildelt turneringslederlicens. Enten ved deltagelse på kurser eller ved indstilling fra KSUs formand.

Da der er udtrykt ønske fra flere klubber om et turneringslederkursus i København, vil vi arrangere et i april måned i Rødovre. Formentlig bliver det 15/16 april, men det skal vi forhandle med DSU om.

KSUs delegeretmøde bliver torsdag den 25. maj 1978.

100-mands-matchen skal foregå i Malmø den 13. august. Hver klub skal stille med to spillere.

4-stads-matchen for seniorbyhold bliver den 10. september, ligeledes i Malmø.

Såfremt man går ind for juniorsamarbejdets fortsættelse, vil det blive placeret i tiden 13-15 oktober. Det bliver så i forbindelse med den af DSU arrangerede int. ungdomsturnering for 20-25 årige i Hvidovre fra 14-22 oktober.

Den på sidste repræsentantskabsmøde planlagte stormsterturnering måtte aflyses, og der er fra KSUs side udsendt et forslag til int. turnering i juli/august måned, som der skal tages stilling til i aften.

Det på sidste repræsentantskabsmøde nedsatte udvalg til udarbejdelse af ændringsforslag til DSUs love har ikke kunnet afse tid til arbejdet, men et underudvalg er nu gået i gang med opgaven.

På DSUs delegeretmøde i påsken vil KSUs formand tage følgende problemer op til afstemning under formandens beretning:

Divisionsturneringens afvikling: Specielt refusionsordninger ang. overnatning og holdstørrelse.

Endvidere spørgsmålet om HB kan tillade sig at sabotere turneringssystemet, som sket, ved at vedtage at danmarksmesteren skal være selvskreven til deltagelse i zoneturneringen.

Det henstilles kraftigt til de klubber, der deler disse synspunkter, at være repræsenteret ved delegeretmødet. Evt. fuldmagtafgivelse. KSUs bestyrelse vil gerne administrere denne fuldmagtafgivelse.

På HB-mødet kommer en lang række ting til afgørelse, det gælder bl.a. ratingændringer, junior-DM, Presseservices fremtid, evt. deltagelse i skakolympiaden, divisionsturneringen, og ikke mindst unionens økonomi og budget.

Trods faldende medlemstal er der forbedring på regnskabet, ikke mindst takket være den større kontingentforhøjelse, man fik sidste år, og at Dansk Skaksalg Aps ikke har givet underskud.

Der er ikke fra kasseren hos DSU stillet forslag om en kontingentforhøjelse. En del bilag til HB-møde er vedlagt denne skrivelse, så mange bedre kan se, hvad sagerne drejer sig om.

REFERAT FRA KSUs REPÆSENTANTSKABSMØDE DEN 24. JANUAR 1978 I STUDENTERNES SKAKKLUB.

Formanden for repræsentantskabet, Sven Bing, bød velkommen til de 25 fremmødte repræsentanter samt til KSUs bestyrelse.

1. Protokollen godkendtes uden oplæsning.
2. Meddelelser fra bestyrelsen: (2 sider vedlagt).
Repræsentantskabet vedtog at indstille til HB følgende:

Sort kartotek afskaffes (20 for - 2 imod).

Ændring af den kvartalsmæssige opkrævning af kontingent til hel- eller halvårlig opkrævning (15 for - 1 imod).

Bevarelse af presseservice (24 for - 1 imod).

Med 24 stemmer for og 1 imod vedtog man at fortsætte juniorsamarbejdet.

Forsamlingen mente, at der var god basis for at afholde et turneringslederkursus i Københavnsområdet.

Efter at forslaget til en international turnering var drøftet, vedtog man at turneringen bør gennemføres, såfremt KSU kan opnå en rimelig sponsorstøtte (21 for - 1 imod).

3. Budgetoversigt & foreløbigt budget for 1978 blev forelagt af Ole Block.

KSUs bestyrelse foreslår, at revisionsudgifter ialt kr. 1.200,- spares. Dette blev vedtaget.

Ligeledes vedtog man bestyrelsens forslag om, at regnskabsbilag kun skal opbevares 1 år efter regnskabs godkendelse.

4. KM-1978. Ejler Andersen redegjorde for turneringens afvikling.

5. Klubturneringen: Leif Jensen redegjorde for afviklingen af turneringens 1. halvdel.

Problemer i forbindelse med Gladsaxes udtræden af divisionsturneringen: Der var enighed om, at ingen af de 8 tilmeldte spillere kan deltage i KSUs holdturnering for andre klubber i indeværende sæson.

Højst to spillere kan rykkes ned på GSFs andehold. Forsamlingen ønskede at henstille til DSUs HB-møde at der ændres i divisionsturneringsreglementet, så divisionsholdene følger samme regler, som er gældende for KSUs holdturnering.

Man vedtog, at KSU fremover sender holdopstillingen til klubformændene i stedet for til holdlederne. Hver får 1 + antal tilmeldte hold.

6. Eventuelt. Der var tilslutning til, at repræsentantskabet foreslår DSU at ændre reglerne for afstemninger i HB, således at HB-deltagerne stemmer i forhold til det antal medlemmer de repræsenterer.

MØDET SLUTTEDE KL. 23.00.

BESLUTNINGER VEDTAGET PÅ HB-MØDET DEN 29. JANUAR 1978.

ADMINISTRATION: DSUs forslag blev vedtaget. Altså stadigvæk uændret kvartalsvis af- & tilmelding samt bibeholdelse af sortkartoteket.

DIVISIONSTURNERINGEN: Nyt forslag ang. et holds placering, når det bliver afmeldt før og under turneringen, fremkommer på næste HB-møde.

JUNIOR-DM: Det skitserede reglement blev vedtaget. Det vil sige kun en klasse for mesterspillere.

EMT: Der blev nedsat et udvalg til udarbejdelse af forslag til rating for 1., 2. og 3. klasse. I udvalget skulle der gerne en repræsentant med for KSU.

Interesserede medlemmer, der kan påtage sig et sådant stykke arbejde, bedes henvende sig til EJLERT ANDERSEN.

KSUs ansøgning om tilskud fra jubilæumsfonden til afholdelse af en international åben turnering godkendtes.

PRESSESERVICE: Det blev vedtaget, at presseservice nedlægges fra 1. januar 1979.

KONTINGENT/JUBILÆUMSFOND: DSUs HB foreslår uændret kontingent og fortsættelse af jubilæumsfonden på delegeretmødet i Horsens. Dog med den klausul angående jubilæumsfonden, at pengene hvert 5. år kun kan bruges til FIDE-arrangementer.

GAVE TIL DANSK SKAK UNION.

Klubber, der i anledning af DSU jubilæum, påtænker at give en gave, bedes kontakte KSUs formand forinden.

OPBEVARING AF SPILLERKORT.

For medlemmer med spillerkort til 1., 2. og 3. klasse, som ikke har deltaget i ko-ordinerede turneringer siden 1973, kan spillerkortene nu destrueres.

Ved ny deltagelse i ko-ordineret turnering nyvurderes medlemmets placering i klasseinddelingen.

INDBYDELSE TIL TURNERINGSLEDERKURSUS.

DSU/KSU indbyder herved KSUs klubber til at sende medlemmer på DSUs turneringsleder kursus.

Kurset afholdes over tre aftener i Skakforeningen Kampklubbens lokaler med følgende program.

Onsdag den 19. april kl. 19.00:
Rating-reglement og øvelse, samt fordeling af monradopgave. v/Lasse Appelquist og Kaj Blom.

Mandag den 24. april:
Love og fortolkninger. v/Ole Schøller Larsen.

Onsdag den 26. april:
Administration. v/Kaj Blom.
Desuden afslutning på monradopgave og skriftlig prøve.

Deltagerpris: KR. 35,00 (incl. kaffe).

Da deltagerantallet bliver begrænset til 35-40 stk, kan der ved evt. for stor tilmeldelse blive tale om udvælgelse af deltagerne til kurset.

NB. Man skal møde alle tre gange for at kunne opnå licens.

TILMELDING: Senest den 1. april til
Ejlert Andersen, Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre

HVIDOVREMESTERSKABET 1977.

Turneringen markerede klubbens 35-års-jubilæum og sit eget 10-års-ditto. I den anledning var der oprettet en særlig invitationsklasse, og en række af klubbens mindre "gamle" kæmper gennem årene var særlig indbudt til turneringen. Den ene af dem, BENT KØLVIG, løb overraskende af med turneringssejren efter 10 år udenfor rampelyset.

INVITATIONSKLASSEN.

1. Bent Kølvig, Rødovre	4½	points
2. Carsten Høi, Brønshøj SF	4½	-
3. Jacob Øst Hansen, Gentofte	4½	-
4. Steen Fedder, Kampklubben	4	-
5. Gert Iskov, Studenterne	3½	-
6. Peter H. Nørby, Kampklubben	3½	-
7. Sten Grabow, Hvidovre	2	-
8. Kaj Bjerring, Øbro	1½	-

Bent Kølvig vandt omkampen om 1. pladsen ved at besejre Carsten Høi med 2 - 0. Jacob Øst Hansen ønskede ikke at deltage i omkampen.

Vinderen hjemførte Hvidovre kommunes ærespræmie, mens Carsten Høi kunne hjemføre Hvidovre Skakklubs særlige scoringspræmie.

MESTERKLASSE A.

8 deltagere

Rating over 2000

1. Henrik Sørensen, FS	5	points	16½	korr.
2. Finn Vester, LVS	5	-	15½	-
3. Jens Hartung Nielsen, GeS	4½	-		

MESTERKLASSE B.

12 deltagere.

1. Steen Christensen, GlS	5½	-		
2. Dennis Rej Pedersen, Frh	5	-	21½	-
3. Kim Telling, GeS	5	-	20½	-
4. Erik von Essen, VS	4	-		

1. klasse.

26 deltagere

1. Sv. Lystbæk, KS	5½	-	24½	-
2. Sv. Erik Klausen, BbyS	5½	-	23½	-
3. Henning Skov, GlS	5½	-	23	-
4. Peter Køhler, HvS	5	-		
5. Knud Højgård, HvS	4½	-	24	-
6. Leif Jensen, VS	4½	-	19½	-

2. klasse.

24 deltagere

1. Ahmed Rehim, HvS	6	points		
2. Steen Jørgensen, HvS	5	-	20½	korr
3. Arne Larsen, HvS	5	-	20	-
4. Bent Andreassen, HvS	4½	-	25	-
5. Ib Larsen, HvS	4½	-	24	-
6. Bent Dalberg, HvS	4½	-	19	-
7. Jan Jørgensen, VS	4½	-	17½	-
8. Gert Nielsen, SK 41	4½	-	17½	-

3. klasse.

26 deltagere

1. Dan Brønnum Jensen, TSF	5½	-		
2. Jens Simonsen, BbyS	5	-	23½	-
3. Hans J. Rasmussen, pers	5	-	23½	-
4. John Rasmussen, TSF	5	-	23	-
5. Jørgen Roed, TSF	5	-	22	-
6. Leon Henriksen, HvS	4½	-		

4. klasse.

8 deltagere

1. Ejnar Maigaard, HvS	5½	-		
2. Ib Vagnkilde, pers	4½	-		
3. Peter Carlsson, pers	4½	-		
4. Frank Jensen, HvS	4½	-		

Der var ærespræmier til vinderne af samtlige klasser.

LYNTURNERINGEN vandtes af Henning Skov, GlS foran Jens Hartung, GeS.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen:

-
- FREDERIKSBERG SKAKKLUB: Ny Kasserer
Reidum Knutsson, Skovvej 28
3460 Birkerød 02 81 28 02
- SKAKKLUBBEN OLYMPIA: Formanden har fået telefon
01 60 94 10
- VANLØSE SKAKKLUB: Formanden ny adresse
Niels Rendlev, c/o Christiansen
Ågade 98, 2200 København N
01 39 06 28
- KSU KASSERER Ole Block ny telefonnr. 02 88 08 81**

INDBYDELSE TIL HURTIGTURNERING.

Arbejdernes Skakforening AS 04 indbyder hermed til hurtigturnering Skærtorsdag - Langfredag.

- SPILLESTED: Vedbækgade 12, festsalen.
- TURNERINGSFORM: 9 runder enkeltmandsturnering efter Nordisk System med seedning i de 3 første runder.
- BETÆNKNINGSTID: 30 min. pr. spiller pr. parti.
- INDSKUD: Kr. 40,-. Hele indskuddet går til præmier.
- PRÆMIER: Der er præmie til hver 5. deltager.
- SPILLETIDER: 1. runde starter torsdag den 23. marts kl. 10.00.
2., 3., 4. og 5. runde følger umiddelbart efter.
6. runde starter fredag den 24. marts kl. 10.00
7., 8. og 9. runde umiddelbart efter.
- PRÆMIEUDDDELING: Fredag den 24. marts kl. 16.00 cirka.
- Cafeteria forefindes - smørrebrød, øl, kaffe etc. til rimelige priser.
- TILMELDING: Spillestyrke (rating) oplyses ved tilmelding.
- INDSKUD SENDES TIL: Peter Sumberg
Moseholmene 31
2700 Brønshøj
telf.: 02 84 54 33
Gironr. 6 44 68 41
- SIDSTE FRIST: Tilmeldingsfristen udløber den 15. marts 1978.



KSU's BESTYRELSE:

		telefonnr.
FORMAND:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
NÆSTFORMAND, KARTOTEKSFØRER & SPILLERKARTOTEK:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
KASSERER:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
KLUBTURNERINGSLEDER:	Leif Jensen Edv. Griegs Gade 10 st. 2100 København Ø	01 29 59 03
MATERIELFORVALTER:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
SEKRETÆR:	Kaj Evald Andersen Gildhøj 26 2600 Glostrup	02 45 02 83

Redaktion: Kaj Evald Andersen

Årsabonnement: Kr. 20,00 indbetales på gironr. 87 25



K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 2 (182)

APRIL 1978

23. årgang.

KSU's ORDINÆRE DELEGERETMØDE,

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til lovenes § 3 medlemmer til ordinært delegeretmøde

torsdag den 26. maj kl. 20.00 præcis

i "UNGDOMSGÅRDEN", Brøndbyøstervej 93, Brøndby.

Dagsorden i henhold til lovene er følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Regnskabet.
4. Fastsættelse af kontingent.
5. Valg af formand.
6. Valg af kasserer.
7. Valg af 3 - 5 bestyrelsesmedlemmer.
8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.
9. Eventuelt.

NB! HUSK AT FORSLAG SKAL VÆRE BESTYRELSEN I HÆNDE
SENEST DEN 15. APRIL 1978.

p.b.v.

Ejlert Andersen

DIVISIONSTURNERINGSAFSLUTNING.

Glostrup Skakklub og KSU arrangerer i fællesskab afslutningen på divisionsturneringen for 2. og 3. divisionsgruppe 1.

Arrangementet finder sted på Glostrup Bibliotek, Kildevængets Alle, Glostrup

søndag den 9. april kl. 10.00.

Der vil være mulighed for at købe smørrebrød, kaffe og øl på spillestedet..

KLUBBER MED HJEMMEBANE IFØLGE LODTRÆKNINGEN SKAL HUSKE SPILLEMATERIALER OG KAMPLEDER.

g r a t i s a d g a n g f o r t i l s k u e r e .

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen.

Gentofte Skakklub:

Ny formand: Per Knudsen
Høstvej 5 A
2920 Charlottenlund

Ny kasserer: Steen Mølgård
Brønsholmdalsvej 113
2980 Kokkedal

RETTELSE TIL REFERAT.

I KSU-NYT nr. 1 havde der indsneget sig en fejl på side 6, 4. linie. Der var ikke som anført 1 med 10 stemmer imod.

RESULTATER FRA 5. & 6. RUNDE OG STILLINGEN EFTER 6. RUNDE
I HOLDTURNERINGS.

Mesterrækken.

Øbro - HvS	4 - 4	1. Røds	I	26½+h
StS - Røds	4½ - 3½	2. ASK	I	25 +h
LVS - VS	3½ - 4½	3. FS	II	24
FS - ASK	2½ - 5½	4. StS	III	23½+h
VS - FS	2½ - 5½	5. HvS	I	22½+h
Røds - LVS	3 - 2 +2h	6. LVS	II	22½+3h
Øbro - StS	4 - 3 +h	7. VS	I	22
HvS - ASK	3½ - 3½+h	8. Øbro	II	21 +h

1. række, gruppe 1.

JS - AmS	2½ - 5½	1. OdyS	I	32½
StS - Røds	5½ - 2½	2. AlS	I	27 +h
OdyS - HvS	5½ - 2½	3. BbyS	I	26½+h
AlS - BbyS	5½ - 1½+h	4. AmS	II	26
HvS - AlS	2 - 6	5. JS	I	23
Røds - OdyS	2 - 6	6. HvS	II	19½
JS - StS	5 - 3	7. Røds	II	18½
AmS - BbyS	3½ - 4½	8. StS	IV	18

1. række, gruppe 2.

KS - S 41	4½ - 3½	1. S 41	II	29½
BSF - Røds	5 - 3	2. SK	III	28 +h
Søll - TSF	3½ - 4½	3. TSF	I	25 +h
SK - VbS	6 - 2	4. Søll	I	22 +3h
TSF - SK	2½ - 4½+h	5. KS	II	22
Røds - Søll	4 - 1 +3h	6. BSF	II	22
KS - BSF	3½ - 4½	7. VbS	I	21
S 41 - VbS	4½ - 3½	8. Røds	III	18½+3h

2. række, gruppe 1.

Post - FS	5 - 3	1. GSF	II	34½
HvS - GSF	3½ - 4½	2. HvS	III	29
VS - BiS	5 - 3	3. VS	II	26½
Hell - As04	4 - 4	4. BiS	I	24½
BiS - Hell	5 - 3	5. BrS	I	22½
GSF - VS	6 - 2	6. Hell	I	21½
Post - HvS	2½ - 5½	7. Post	I	19
BrS - AS04	5½ - 2½	8. AS04	III	14½

2. række, gruppe 2.

SpS - FS	2½ - 5½	1. GlS	II	32
BbyS - MlS	7½ - ½	2. FS	III	31
AlS - Tårn	3 - 5	3. BbyS	II	28
GlS - Øbro	7 - 1	4. SpS	I	25½
Tårn - GlS	1 - 7	5. AlS	II	23½
MlS - AlS	2 - 6	6. Tårn	II	21
SpS - BbyS	6 - 2	7. Øbro	III	17½
FS - Øbro	6½ - 1½	8. MlS	I	13½

2. række, gruppe 3.

SkS - GlS	3½ - 4½	1. AS04	II	35
StS - AS04	1½ - 6½	2. TSF	II	31½+h
Tårn - TSF	1½ - 6½	3. LVS	III	30 +h
LVS - GSF	5½ - 2½	4. GSF	III	23 +h
TSF - LVS	3½ - 3½+h	5. StS	V	22½
AS04 - Tårn	7 - 1	6. GlS	III	21½+h
SkS - StS	3 - 5	7. SkS	I	17
GlS - GSF	4 - 3 +h	8. Tårn	III	9½

2. række, gruppe 4.

Vest - Tårn	4½ - 3½	1. TbyS	I	36
SK - Øbro	6 - 2	2. SOL	I	28
HeS - LVS	6 - 2	3. Tårn	I	26
TbyS - SOL	6½ - 1½	4. Vest	I	23½
LVS - TbyS	2½ - 5½	5. HeS	I	23
Øbro - HeS	4 - 4	6. LVS	IV	19½
Vest - SK	2 - 6	7. SK	IV	19
Tårn - SOL	2½ - 5½	8. Øbro	IV	17

3. række, gruppe 1.

ASK - KS	5 - 3	1. TbyS	II	30
S 41 - AmS	4½ - 3½	2. KS	III	29½
JS - TbyS	3½ - 4½	3. ASK	II	27½+h
BliS - Frh	6 - 2	4. S 41	II	27½+h
TbyS - BliS	5 - 3	5. AmS	III	26
AmS - JS	6 - 2	6. JS	II	23½
ASK - S 41	3½ - 3½+h	7. BliS	I	19½
KS - Frh	6 - 2	8. Frh	II	7½

3. række, gruppe 2.

FS	-	Røds	3	-	5	1.	Røds	V	26½	
StS	-	TbyS	5½	-	2½	2.	TSF	III	23	
GSF	-	BliS	6	-	2	3.	GSF	IV	21½	
TSF					oversidder	4.	StS	VI	21	
BliS	-	TSF	1½	-	6½	5.	TbyS	III	18	
TbyS	-	GSF	3	-	5	6.	BliS	II	17½	=
FS	-	StS	4½	-	3½	7.	FS	IV	16½	
Røds					oversidder					

3. række, gruppe 3.

GlS	-	BSF	3½	-	4½	1.	Røds	IV	28	
BrS	-	Øbro	3½	-	4½	2.	BSF	III	27½+2h	
VS	-	Søll	3½	-	4½	3.	Søll	II	27½	
Røds	-	BbvS	5	-	3	4.	VS	III	25	
Søll	-	Røds	4½	-	3½	5.	Øbro	IV	23	
Øbro	-	VS	4	-	4	6.	GlS	IV	21½	
GlS	-	BrS	5½	-	2½	7.	BbvS	I	20½+2h	
BSF	-	BbvS	4½	-	1½+2h	8.	BrS	II	17	

4. række, gruppe 1.

Als	-	HvS	4	-	4	1.	HeS	II	27½	
Tårn	-	HeS	1½	-	6½	2.	TbyS	IV	24½	=
TbyS	-	Post	4	-	4	3.	Post	II	22	
SOL					oversidder	4.	Als	III	19½	
SOL	-	TbyS	2	-	6	5.	Tårn	IV	19	
HeS	-	Als	5½	-	2½	6.	HvS	IV	16½	
HvS	-	Post	2	-	6	7.	SOL	II	15	
Tårn					oversidder					

4. række, gruppe 2.

VbS	-	Vest	5	-	3	1.	KS	IV	34	
AS04	-	KS	1½	-	6½	2.	VbS	II	28½	
LVS	-	ASK	5½	-	2½	3.	Øbro	IV	28	
BbvS	-	Øbro	1	-	7	4.	ASK	III	26	
ASK	-	BbvS	7½	-	½	5.	LVS	V	25	
KS	-	LVS	7½	-	½	6.	Vest	II	24	
VbS	-	AS04	5½	-	2½	7.	AS04	IV	15½	
Vest	-	Øbro	5	-	3	8.	BbvS	II	11	

4. række, gruppe 3.

MLS - GlS	1 - 5+	1. OdyS	II	30½	=
OdyS - TSF	5½ - 2½	2. SkS	II	26½	
GeS - SkS	4 - 4	3. TSF	IV	26	
BSF	oversidder	4. GeS	II	22½	
TSF - GeS	5 - 3	5. GlS	V	17½	
GlS - OdyS	3 - 5	6. BSF	IV	13½	
BSF - SkS	4½ - 3½	7. MLS	II	5½	
MLS	oversidder				

4. række, gruppe 4.

Tårn - ALS	4½ - 3½	1. ASK	IV	35½
ASK - AS04	6 - 2	2. Tårn	V	21
AS04 - Tårn	4 - 4	3. ALS	IV	21
ALS - ASK	3½ - 4½	4. AS04	V	18½

+ betyder 2 partier ej afviklet.

= betyder en kamp mere spillet end øvrige hold.

=====

RESULTATER FRA AKTIV-ALLIANCENS 3. KOORDINEREDE TURNERING:

I turneringen deltog 154 spillere med følgende resultater

Mesterklasse I

1. Peter Galmayer, Kampklubben	5 points	korr.	16.00
2. Jens Hartung Nielsen, Gentofte	5 -	-	14.75
3. Flemming Lund AS 1904	5 -	-	13.50
4. Ove Søgård, Studenterne	4½ -		

Mesterklasse 2.

1. Erik Andre Andersen, Øbro	6 -
2. Dan Andersen, Frederiksberg	5½ -
3. Kresten Krestensen, Hvidovre	5 -
4. Børge H. Nielsen, Hvidovre	4½ -

1. klasse, gruppe A:

1. A. Krogh Jensen, Herlev	6 -		
2. Morten Kaspersen, Tåstrup	5 -	korr.	21.50
3. Jes Knudsen, Lyngby-Virum	5 -	-	19.50
4. Helge Arentoft, Tåstrup	4½ -		

1. klasse, gruppe B:

1. Tommy Rasmussen, Greve	5½	points		
2. Ole Bach, Fåborg	5	-		
3. Carsten Horst, Tåstrup	4½	-	korr.	23.0
4. Viggo Lomborg, Herlev	4½	-	-	21.0

2. klasse, gruppe A:

1. Frank Jensen, Glostrup	6	-		
2. Leif Olsen, Albertslund	5½	-		
3. Jørgen Castenskjold, Øbro	4½	-	-	24.0
4. Kaj Boldt, Brønshøj	4½	-	-	22.5

2. klasse, gruppe B:

1. Lars Stage, Frederiksberg	5½	-	-	30.0
2. Poul Larsen, Albertslund	5½	-	-	28.5
3. Jesper Nørgård, Tåstrup	5	-		
4. Per Christiansen, Herlev	4½	-		

3. klasse, gruppe A:

1. Morten Nielsen, Farum	6½	-		
2. Jørgen Olsen, Næstved	5½	-	-	30.5
3. Tommy E. Rasmussen, Amager	5½	-	-	28.0
4. Steiner Rasmussen, Personligt	4½	-	-	18.5
5. J.P. Wittorp, Olympia	4½	-	-	17.0

3. klasse, gruppe B:

1. Michael Longfors, Ballerup	6	-		
2. Ove Hartvig, Tåstrup	5½	-	-	23.0
3. Kurt Østerberg, København	5½	-	-	22.0
4. Teddy E. Rasmussen, Amager	4½	-	-	25.5
5. Poul E. Andersen, Brønshøj	4½	-	-	24.0

TURNERINGSLEDERKURSUS.

Se sidste nr. af KSU-NYT. Tilmeldingsfristen er forlænget da der endnu ikke er overtegnet, men reagér hurtigt til

EJLERT ANDERSEN.



KSU's BESTYRELSE:

		telefonnr.
FORMAND:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
NÆSTFORMAND, KARTOTEKSFØRER & SPILLERKARTOTEK:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
KASSERER:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
KLUBTURNERINGSLEDER:	Leif Jensen Edv. Griegs Gade 10 st. 2100 København Ø	01 29 59 03
MATERIELFORVALTER:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
SEKRETÆR:	Kaj Evald Andersen Gildhøj 26 2600 Glostrup	02 45 02 83

Redaktion: Kaj Evald Andersen

Arsabonnement: Kr. 20,00 indbetales på gironr. 87 251



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 3 (183)

maj 1978

23. årgang

KSUs ORDINÆRE DELEGERETMØDE:

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til lovenes § 3 medlemmerne til ordinært delegeretmøde

torsdag den 25. maj 1978 kl. 20.00 præcis

i "Ungdomsgården", Brøndbyøstervej 93, Brøndby.

Dagsorden i henhold til lovene er følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Regnskabet.
4. Indkomne forslag.
5. Fastsættelse af kontingent.
6. Valg af formand.
7. Valg af kasserer.
8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer.
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.
10. Eventuelt.

ad. punkt 4. Lovændring: § 6. kontingent.

Bestyrelsen foreslår følgende ændring i første stykke:

Klubbernes kontingent til unionen erlægges kvartalsvis til kassereren inden den 01. i kvartalets anden måned beregnet efter medlemstallet den første søgnedag i kvartalet.

ad. punkt 5. Bestyrelsen foreslår en kontingentforhøjelse på kr. 8,00 for seniorer og kr. 4,00 for juniorer og folke- og invalidepensionister årligt fra den 01. juli 1978. Forslaget gælder for såvel klub- som enkeltmedlemmer.

Klubformændene vil få tilsendt årsregnskabet og formandens beretning samt oplysninger af stemmeberettigede delegerede, der skal anmeldes til unionens sekretær senest 2 dage før delegeretmødets afholdelse.

AFLYSNING/UDSÆTTELSE.

Den planlagte int. turnering, som KSU agtede at afholde i juli måned 1978, er grundet svigtende sponsorstøtte udsat til 1979.

Bestyrelsen.

EVT. MATCH FOR KSU'S BYHOLD.

I forbindelse med Skakforeningen Kampklubbens matcher i Europaklubholdturneringen forsøger SK og KSU at få arrangeret en match for KSU's byhold/olympiadeholdet mod det stærke ungarnske hold, som SK skal møde.

Den foreløbige holdopstilling fra ungarnsk side tyder på, at de møder med fem stormestre + tre int. mestre.

På turneringslederkurset, der blev afholdt af DSU/KSU i april måned i kampklubbens lokaler, deltog følgende 21 medlemmer af KSU.

Rasmus Kemp, Allerød
Michael Christensen, FS
Kim Thomsen, FS
Bent L. Andersen, JS
Poul Andersen, KS
J.N. Jacobsen, KS
Alex Rasmussen, KS
Chr. Strachan, KS
Preben Dalberg, SK
Annet Reimer, SK

Henrik Mortensen, LVS
Knud Rasmussen, LVS
Bent Andreassen, SkS
Anders Wittrup, OdyS
Tage Nørring, SOL
Leo Arnfast, Tårn
Sigfred Haubro, Tårn
Kenney Kjærsgård, Tårn
Uffe Holck, TSF
Oluf Nicolajsen, TSF
Torben Grafmøller, TbyS

Kurset skal derefter følges op med praktisk ledelse af koordineret turneringer inden licensudstedelse..

H U S K

100-mands-matchen mod SKÅNE skal spilles søndag den 13. august i MALMØ.

Hver af KSU's klubber skal stille med to spillere, husk det nu.....

Klubberne bedes tilmelde de spillere, der ønsker at deltage, da der bliver suppleret op til 100 mand.

RESULTATERNE FRA 7. RUNDE OG SLUTSTILLINGEN.

Mesterrækken:

StS	-	HvS	2	-	6
LVS	-	Øbro	3	-	5
FS	-	RødS	3½	-	4½
ASK	-	VS	4	-	4

1. række, gruppe 2:

BSF	-	S 41	3	-	5
Søll	-	KS	4	-	4
SK	-	RødS	6½	-	1½
VbS	-	TSF	5	-	3

2. række, gruppe 2:

BbyS	-	FS	3½	-	4½
AlS	-	SpS	5½	-	2½
GlS	-	MlS	7½	-	½
Øbro	-	Tårn	6	-	2

2. række, gruppe 4:

SK	-	Tårn	4½	-	3½
HeS	-	Vest	4	-	4
TbyS	-	Øbro	6½	-	1½
SOL	-	LVS	4½	-	3½

3. række, gruppe 2:

StS	-	RødS	2½	-	5½
GSF	-	FS	6½	-	1½
TSF	-	TbyS	5½	-	2½
Blis			oversidder		

4. række, gruppe 1.

HeS	-	SOL	4½	-	3½
HvS	-	Tårn	4½	-	3½
Post	-	AlS	4	-	4
TbyS			oversidder		

4. række, gruppe 3:

MlS	-	BSF	MlS udtrådt		
Odys			oversidder		
GeS	-	GlS	6½	-	1½
SkS	-	TSF	3	-	5

1. række, gruppe 1:

StS	-	AmS	2½	-	5½
OdyS	-	JS	6	-	2
AlS	-	RødS	4	-	4
BbyS	-	HvS	2	-	6

2. række, gruppe 1:

HvS	-	BrS	5	-	3
VS	-	Post	5	-	3
Hell	-	GSF	3	-	5
AS04	-	BlS	1½	-	6½

2. række, gruppe 3:

StS	-	GlS	5½	-	2½
Tårn	-	SkS	5½	-	2½
LVS	-	AS04	3½	-	4½
GSF	-	TSF	4½	-	3½

3. række, gruppe 1:

S 41	-	KS	5	-	3
JS	-	ASK	1½	-	6½
Blis	-	AmS	3	-	5
Frh	-	TbyS	1½	-	6½

3. række, gruppe 3:

BrS	-	BSF	1½	-	6½
VS	-	GlS	4	-	4
RødS	-	Øbro	5½	-	2½
BbvS	-	Søll	1½	-	5½

4. række, gruppe 2.

AS04	-	Vest	2½	-	5½
LVS	-	VbS	3	-	5
BbvS	-	KS	3	-	5
Øbro	-	ASK	5½	-	2½

MESTERRÆKKEN		1	2	3	4	5	6	7	8	point	mp
Rødovre	I	x	3½	6	4½	5	5½	3½	5½	33½	5
Hvidovre	I	4½	x	4½	4½	3½	4	6	2½	29½	4½
Allerød	I	2	3½	x	5½	3	6½	3	4½	29	3½
Frederiksb.	II	3½	3½	2½	x	5½	3	5½	4	27½	2½
Vanløse	I	3	4½	5	2½	x	4	3½	4½	27	3½
Øbro	II	2½	4	1½	5	4	x	4½	5	26½	4
Studenter	III	4½	2	5	2½	4½	3½	x	4	26	3½
LVS	II	2½	5½	3½	4	3½	3	4	x	26	2

1. række, gruppe 1:

Odysseus	I	x	6½	5	3	5½	6	6	6½	35½	6
ALS	I	1½	x	5	6½	6	4	4	5	32	5
Amager	II	3	3	x	3½	5	5½	6	5½	31½	4
Brøndby	I	5	1½	4½	x	2	3½	6½	5½	28½	4
Hvidovre	II	2½	2	3	6	x	4½	2	5½	25½	3
Jernbanen	I	2	4	2½	4½	3½	x	3½	5	25	2½
Rødovre	II	2	4	2	1½	6	4½	x	2½	22½	2½
Studenter	IV	1½	3	2½	2½	2½	3	5½	x	20½	1

1. række, gruppe 2:

Kampkl.	III	x	4	4½	2	4½	6	7	6½	34½	5½
S 41	II	4	x	5	5½	3½	4½	5	7	34½	5½
Tåstrup	I	3½	3	x	4½	6	3	4	5	29	3½
Søllerød	I	6	2½	3½	x	4	4	5	2½	27½	3
KS	II	3½	4½	2	4	x	4½	3½	4	26	3
Valby	I	2	3½	5	4	3½	x	3½	4½	26	2½
BSF	II	1	3	4	3	4½	4½	x	5	25	3½
Røds	III	1½	1	3	5½	4	3½	3	x	21½	1½

2. række, gruppe 1:

GSF	II	x	4½	6	4	5½	5	7	7½	39½	6½
HvS	III	3½	x	5	4	5	4½	5½	6½	34	5½
Vanløse	II	2	3	x	5	5½	6	5	5	31½	5
BiS	I	4	4	3	x	4	5	4½	6½	31	4½
BrS	I	2½	3	2½	4	x	5	3	5½	25½	2½
Hell	I	3	3½	2	3	3	x	6	4	24½	1½
Post	I	1	2½	3	3½	5	2	x	5	22	2
AS 04	III	½	1½	3	1½	2½	4	3	x	16	½

3. række, gruppe 2:

		1	2	3	4	5	6	7	8	point	mp
Rødovre	V	x	5½	6	5½	5½	5	4½	-	32	6
TSF	III	2½	x	4½	5½	5½	4	6½	-	28½	4½
GSF	IV	2	3½	x	5	5	6½	6	-	28	4
StS	VI	2½	2½	3	x	5½	3½	6½	-	23½	2
TbyS	III	2½	2½	3	2½	x	6	4	-	20½	1½
FS	IV	3	4	1½	4½	2	x	3	-	18	1½
BliS	II	3½	1½	2	1½	4	5	x	-	17½	1½

3. række, gruppe 3:

BSF	III	x	5	5	3	5½	4½	6	6½	36½	6
RødS	IV	3	x	3½	5	5½	5	5	6½	33½	5
Søll	II	3	4½	x	4½	4	5½	5½	6	33	5½
VS	III	5	3	3½	x	4	4	4½	5	29	4
Øbro	IV	2½	2½	4	4	x	5	3	4½	25½	3
GlS	IV	3½	3	2½	4	3	x	4	5½	25½	2
BbvS	I	2	3	2½	3½	5	4	x	3½	23½	1½
BrS	II	1½	1½	2	3	3½	2½	4½	x	18½	1

4. række, gruppe 1:

HeS	II	x	6	4½	5½	6½	5	4½	-	32	6
Post	II	2	x	4	4	4½	6	5½	-	26	4
TbyS	IV	3½	4	x	3	3½	4½	6	-	24½	2½
Als	III	2½	4	5	x	3½	4	4½	-	23½	3
Tårn	IV	1½	3½	4½	4½	x	3½	5	-	22½	3
HvS	IV	3	2	3½	4	4½	x	4	-	21	2
SOL	II	3½	2½	2	3½	3	4	x	-	18½	½

4. række, gruppe 2:

KS	IV	x	4½	4½	5½	5½	7½	6½	5	39	7
Valby	II	3½	x	2½	5	4½	5	5½	7½	33½	5
Øbro	VI	3½	5½	x	3	5½	5	4	7	33½	4½
Vest	II	2½	5	3	x	3	5½	5½	5	29½	4
Allerød	III	2½	2½	3½	5	x	2½	5	7½	28½	3
LVS	V	½	3	3	2½	5½	x	6½	7	28	3
AS 04	IV	1½	4	2½	2½	3	1½	x	3	18	½
BbvS	II	3	1	½	3	½	1	5	x	14	1

2.række, gruppe 2:

-26-

		1	2	3	4	5	6	7	8	point	mp
Glostrup	II	x	5½	5	3	4½	7	7	7½	39½	6
Frederiksb	III	2½	x	4½	4	5½	6½	6½	6	35½	5½
Brøndby	II	3	3½	x	6	2	5½	4	7½	31½	3½
Als	II	5	4	2	x	5½	3½	3	6	29	3½
Sporv.	V	3½	2½	6	2½	x	5	4	4½	28	3½
Øbro	III	1	1½	2½	4½	3	x	6	5	23½	3
Tårnet	II	1	1½	4	5	4	2	x	5½	23	3

2.række, gruppe 3:

AS 04	II	x	4½	6½	4½	6½	6½	5½	7	39½	7
TSF	II	3½	x	4	6½	3½	5½	6	6½	35½	4½
LVS	III	1½	4	x	5½	5½	4	4½	7	34	5
StS	V	3½	1½	2½	x	5	5½	5	7	28	4
GSF	III	1½	4½	2½	3	x	3½	5½	6	28	3
GLS	III	1½	2½	4	2½	4½	x	4½	5	24½	3½
SKS	I	2½	2	3½	3	2½	3½	x	2½	19½	0
Tårn	III	1	1½	1	1	2	3	5½	x	15	1

2.række, gruppe 4:

Tårnby	I	x	6½	4	6½	5½	8	5½	6½	42½	6½
Olympia	I	1½	x	5½	4	6½	5½	4½	5	32½	5
Tårnet	I	4	2½	x	3½	5½	3½	5	5½	29½	3½
Vesterbro	I	1½	4	4½	x	4	2	6	5½	27½	4
Herlev	I	2½	1½	2½	4	x	6½	6	4	27	3
Kampkl.	IV	0	2½	4½	6	1½	x	3	5½	23½	3
LVS	IV	2½	3½	3	2	2	5	x	5	23	2
Øbro	IV	1½	3	2½	2½	4	2½	3	x	18½	½

3.række, gruppe 1:

Tårnby	II	x	5	5	5	5½	4½	5	6½	36½	7
Allerød	II	3	x	4½	5	4	6½	4	8	35	5
S 41	III	3	3½	x	5	4½	5	4½	7	32½	5
KS	III	3	3	3	x	5	5½	7	6	32½	4
AmS	III	2½	4	3½	3	x	6	5	7	31	3½
J S	II	3½	1½	3	2½	2	x	6	6½	25	2
BliS	I	3	4	3½	1	3	2	x	6	22½	1½
Frh.	II	1½	0	1	2	1	1½	2	x	9	0

4. række, gruppe 3.

OdyS	II	x	5½	2	4½	5	7	-	-	24	4
TSF	III	2½	x	5	5	6	5½	-	-	24	4
SKS	II	6	3	x	4	6	3½	-	-	22½	2½
GeS	II	3½	3	4	x	6½	5	-	-	22	2½
GLS	V	3	2	2	1½	x	5½	-	-	14	1
BSF	IV	1	2½	4½	3	2½	x	-	-	13½	1
MLS	II									udgået	

4. række, gruppe 4 junior.

ASK	IV	x x	6 7	6 4½	6 6	35½	6
Tårn	V	2 1	x x	4½4½	5 4	21	3½
ALS	IV	2 3½	3½3½	x x	3½5	21	1
AS 04	V	2 2	3 4	4½3	x x	18½	1½

JUNIORMATCH DEN 13. - 15. OKTOBER 1978.

KSU vil i år være vært for den årlige juniormatch mellem Berlin, Stockholm, Skåne og København. Den spilles i Idrættens Hus i Brøndby, hvor også de udenlandske gæster indkvarteres.

KSU-MEDLEMMER MED TURNERINGSLEDERLICENS.

Ejlert Andersen, Røds	Ebbe Lorentzen, KS
Kaj Andersen, BbyS	Knud Madsen, Øbro
Gerda Andreassen, Øbro	Egon Madsen, Posten
Niels Balle SK 1941	Eigil Meedom, GlS
Ole Block, SK 1941	Aksel Kramer, ALS
Kaj Blom, SK	Sv.E. Larsen, ALS
Flemming Bruun, Røds	Ole Schøller Larsen, FS
Kai Bjerring, Øbro	Jan Løfberg, Herlev
Carsten Buhl, Allerød	H.J. Nielsen, BbyS
Jørgen Christensen, AS 1904	Frede B. Nielsen, Øbro
E.W. Frisch, AmS	Carsten Petersen, Brønshøj
H.E. Gregersen, GSF	Bent Rasmussen, SK
Merete Haahr, SK	Georg Rasmussen, Tårn
Th. Haahr, SK	E. Tjørnhøj Thomsen, Herlev
Benny Jensen, AS 1904	Jens Toft, GlS
Birger Jensen, Brønshøj	Sv. Øhlenslæger, JS
Leif Jensen, VS	J. Hartung Harsen, Øbro
Kr. Kargaard Jensen, KS	

Ialt 35 personer.

Følgende har deltaget på tidligere kurser, men mangler den praktiske del:

Jan Bauner, SK 1941.	Mogens Bengtsson, SK 1941
Annette Schøller Larsen, FS	Jørgen Lux, Skovlunde.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen.

Skakforeningen Kampklubben: Ny kasserer
Kurt Jensen
Nørrebrogade 229, 1. sal tv
2200 København N

Ny formand
Eric Brøndum
Ryesgade 124, 2. sal tv
2100 København Ø
telf. 01 76 82 94

Klubturneringsleder Leif Jensen ny adresse
Leif Jensen
Banebrinken 95, 3. sal
lejlighed 47
2400 København NV
telf. 01 69 61 10

Skakforeningen Øbro: Ny kasserer
Jan G. Jensen
Rørholmsgade 6 st.tv.
1352 København K
telf. 01 11 01 80

L V S JUBILÆUMSTURNERING 1978.

Lyngby-Virum Skakklub indbyder i anledning af sit 50-års jubilæum til koordineret turnering i Centersalen i Lyngby Storcenter.

Spilledage: 7.+10.+14.+17.+21.+24.+28. september 1978.
torsdage kl. 19.30 (19.00) søndage kl. 12.00.

Klasser: Mester, 1. 2. 3. og ikke koordineret begynder.

Indskud incl. afgift: kr. 70,00 - 60,00 - 50,00 - 40,00
og 30,00.

De 8 højst ratede placeres i en jubilæumsklasse, og i øvrigt inddeles mesterklassen om muligt i 8-mands grupper.

Tilmelding med spillerkort senest den 21.8.78 til:
Knud Rasmussen, Cedervænget 23 st.mf. 2830 Virum
telf. 02 85 96 64.

Indskud sendes til: Lyngby-Virum Skakklub, Kasserer
Vangedevej 2, 2. sal tv. 2820 Gentofte
Gironr. 81 21 710



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 4 (184)

juni 1978

23. årgang.

KSUs delegeretmøde den 25. maj 1978.

Efter velkomst fra formanden, Ejler Andersen, valgtes Bent Brøns Petersen til dirigent.

KSUs formand supplerede den skriftlige beretning og uddelte derefter præmier til de vindende klubber i KSUs holdturnering.

Under drøftelse af beretningen blev der fra Kampklubben gjort indsigelse mod spillestedet for omkampen mod SK 1941. KSUs afgørelse blev dog fastholdt, og KSU forpligtede sig til at holde ro og orden i spillelokalet.

Formandens beretning godkendtes.

Ole Block forelagde KSUs regnskab, som blev godkendt.

Bestyrelsens forslag til ændring af tidspunktet for kontingentindbetaling blev vedtaget.

Fastsættelse af kontingent: Efter ønske fra Øbro, som ikke kunne gå ind for forslaget til kontingentforhøjelse, blev bestyrelsens forslag sat under afstemning. Der uddeltes 47 stemmesedler til de delegerede. Resultatet: 11 nej-stemmer, 36 ja-stemmer. Den foreslåede forhøjelse på kr. 8,00 for seniorer og kr. 4,00 for juniorer og folke- & invalidepensionister årligt var således vedtaget.

Valg: Formanden og kassereren genvalgtes.

Af den øvrige bestyrelse genvalgtes Leif Jensen, Gerda Andreasen og Robert Andreasen, mens der var nyvalg af Arne Nørgård, AS 04.

Der var genvalg af revisorer og revisorsuppleant.

Mødet sluttede med det traditionelle leve for KSU.

BALLERUP-TURNERINGEN.

Skakklubberne i Ballerup, Måløv og Skovlunde indbyder hermed til den 6. koordinerede Ballerupturnering, der afvikles i Foreningscentret, Gl. Rådhusvej 19, Ballerup på følgende onsdage:

23.8 + 30.8. + 6.9. + 13.9. + 20.9. + 27.9. + 4.10.
alle dage kl. 19.30, mesterklassen dog kl. 18.30.

Indskud og klasser: Mesterkl. kr. 65,00 - 1. kl. kr. 55,00 -
2. kl. kr. 45,00 - 3. kl. kr. 35,00.

Tilmelding med spillerkort og indskud senest den 4.8.78 til
Knud Henriksen, Liljevangsvej 30 st, 2760 Måløv
telf. 02 97 53 61.

Lokale for IKKE-RYGERE forefindes.

Skakklubberne i Ballerup, Måløv og Skovlunde.

DET ÅBNE BRØNDBYMESTERSKAB.

Brøndby Kommune, Brøndby & Brøndbyvester Skakklub har hermed fornøjelsen af at indbyde alle, der spiller skak, til turnering om ovennævnte mesterskab.

Turneringen spilles over 7 runder med $\frac{1}{2}$ times betæknings-
tid til hver spiller til HELE partiet.

Søndag den 3. september fra kl. 9.00 - 18.00.

Spillested: Lindelundsskolen, Lindeager, Brøndbyøster
(5 min. gang fra Rødovre S-station).

Indskud og klasser: Mesterkl. kr. 50,00 - 1. kl. kr. 40,00 -
2. kl. kr. 30,00 - 3. kl. kr. 20,00 - begynderkl. kr. 10,00.

Tilmelding efter 1.8.78 til: Raben Pedersen, Gl. Kongevej 108,
1850 København V - telf. 01 24 55 85 mellem 9.00 - 17.00
eller til Kaj Andersen, Gildhøj 26, 2600 Glostrup telf.
02 45 02 83.

Indskuddet bedes indbetalt på giro 14 91 78 - "Det Åbne
Brøndbymesterskab".

Sidste frist for tilmelding: Lørdag den 26. august 1978.

Brøndby og Brøndbyvester Skakklub.

FORELØBIG SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1978 - 79.

Mesterrækken:

AmS	I
HvS	I
ASK	I
FS	II
VS	I
Øbro	II
OdyS	I
SK	III

1. række, gr. 1.

Als	I
BbyS	I
JS	I
StS	III
TsF	I
KS	II
GSF	II
AS04	II

1. række, gr. 2.

S 41	II
Søll	I
VbS	I
LVS	II
AmS	II
HvS	II
GlS	II
TbyS	I

2. rk., gr. 1.

RødS	II
HvS	III
BiS	I
Hell	I
SpS	I
HeS	I
TbyS	II
BSF	III

2. rk., gr. 2.

StS	IV
FS	III
Als	II
Øbro	III
VS	II
LVS	III
ASK	II
RødS	IV

2. rk., gr. 3.

BSF	II
TsF	II
StS	V
GlS	III
BrS	I
Tårn	I
RødS	V
Post	I

2. rk., gr. 4

RødS	III
SOL	I
Vest	I
SK	IV
BbyS	II
GSF	III
TsF	III
SkS	I

3. rk., gr. 1.

KS	III
JS	II
GSF	IV
MLS	I
Øbro	IV
Tårn	III
HeS	II
TbyS	III

3. rk., gr. 2.

StS	VI
FS	IV
AS04	III
Øbro	V
S 41	III
Søll	II
Post	II
VbS	II

3. rk., gr. 3.

VS	III
GlS	IV
Tårn	II
LVS	IV
AmS	III
KS	IV
OdyS	II
TsF	IV

4. rk.,gr. 1.		4. rk.,gr. 2.		4. rk.,gr. 3.		4. rk.gr. 4 juniorrækken	
Als	III	Vest	II	GeS	II	ASK	IV
HvS	IV	LVS	V	BSF	IV	Tårn	V
BliS	I	BliS	II	BrS	II	Als	IV
BbvS	I	TbyS	V	MlS	II	AS04	V
TbyS	IV	SOL	II	Tårn	IV		
Øbro	VI	GlS	V	ASK	III		
AS04	IV			BbvS	II		
SkS	II						

NB! SKITSEN ER FORELØBIG, DA FLERE HOLD KAN TILMELDES!!

HUSK

klubber, der har forslag de ønsker behandlet på KSUs repræsentantskabsmøde sidst i august måned, f.eks ændringer til klubholdturneringen, bedes fremsende forslagene til KSUs formand:

Ejlert Andersen
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre

inden den 1. august 1978, så forslagene kan komme med i KSU-NYTs augustnummer.

H U S K,.....

Alle KSU - klubber skal helst stille med to spillere hver til 100-mands-matchen mod SKÅNE.

Matchen foregår søndag den 13. august 1978 i MALMØ.

Der påregnes afgang fra Havnegade, København kl. 07.45.
KSU betaler transportudgifterne.

NB!

Klubber, der har flere end to spillere, der ønsker at deltage i matchen, kan tilmelde ALLE, og de resterende vil så blive udtaget efter styrke...

TILMELDING SENEST DEN 5. AUGUST 1978 TIL:

Ejlert Andersen
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre
telf.: 01 70 68 71

G O D S O M M E R F E R I E !

H U S K O G S Å

KSU-klubber, der har juniorer med spillestyrke af mesterspiller eller 1. klasse spiller, bedes allerede nu underrettederes juniorer om den årlige 4-by-match mellem Stockholm, Berlin, Malmø og KSU.

Matchen afvikles i dagene 13. - 15. oktober 1978.

Sørg venligst for at de reserverer dagene.

NB....

Aldersgrænsen er til og med 20 år, således at spillere født efter den 1. januar 1958 kan deltage, selv om de efter DSUs regler er faldet for aldersgrænsen på spilletidspunktet.

KSU - HOLDTURNERINGEN!

Omkampen i 1. række om oprykningen til mesterrækken mellem SK III - SK 1941 endte med en sejr til SK III med 6 - 2.....

Omkampen mellem JS I - VbS I er blevet aflyst, da omkampen blev overflødig fordi Frederiksholm Skakklub ophører fra den 1. juli 1978.....

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen.

K S U:

Ny sekretær og redaktør: Arne Nørgård
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N
telf.: 01 85 68 84

Vanløse Skakklub

Ny formand: Stefan Hansen
Dronninglundsvej 12, 2. sal mv
2720 Vanløse
telf.: 01 79 10 25

Ny kasserer:

Børge Gyldholm
Nedertoften 17, 2. sal
2720 Vanløse
telf.: 01 74 35 21

Tåstrup Skakforening

Ny formand: Bent Brøns Petersen
Hegnstoften 6
2630 Tåstrup
telf.: 02 99 12 73

Hvidovre Skakklub

Ny kasserer: Michael Terp Andersen
Bavnebakkevej 29, 1. sal
2650 Hvidovre

Skakforeningen Odysseus

Ny kasserer: Claus Olsen
Charlotte Muncksvej 27 st.th.
2400 København NV
telf.: 01 81 23 76

Studenternes Skakklub

Ny kasserer: Gerner Carlsson
Dybendalsvej 23, 1. sal mf
2720 Vanløse

K S U ' s B E S T Y R E L S E ,

		<u>telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreasen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Leif Jensen Banebrinken 95, 3. sal Lejlighed 47 2400 København NV	01 69 61 10
Materiel- forvalter:	Robert Andreasen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Sekretær:	Arne Nørgård Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N	01 85 68 84

Redaktion: Arne Nørgård 01 85 68 84

Årsabonnement: Kr. 20,00 indbetales på gironr 87 251.



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 5 (185)

august 1978

23. årgang.

INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE.

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4 indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

onsdag den 30. august 1978 kl. 20.00 pr.

i Skakforeningen ØBROs lokaler

Rosenvængets Alle 31, 2100 København Ø.

Dagsorden er følgende:

1. Protokollen.
2. Valg af formand.
3. Valg af sekretær.
4. Meddelelser fra KSUs bestyrelse.
5. Budforslag for sæsonen 1978-79.
6. Klubturneringen 1978-79.
7. Enkeltmandsturneringen 1979 (KM).
8. Eventuelt.

Vedr. pkt. 6. Her skal drøftes klubturneringen og placeringerne af de tilmeldte hold (se inde i bladet).

NB! Bemærk forslagene til reglementsændringer, samt forslaget om indskud og præmier, som er gengivet inde i bladet.

Rødovre, den 1. august 1978

p.b.v.

Ejlert Andersen

FORSLAG OM INDSKUD OG PRÆMIER:

KSUs bestyrelse foreslår indskuddet ændret til kr. 50,00 pr. hold, og præmierne forhøjet til følgende pr. gruppe:
1. præmie kr. 200,00 - 2. præmie kr. 100,00.

FORSLAG TIL REGLEMENTSÆNDRINGER:

KSUs bestyrelse foreslår følgende ændringer:

- § 5. stk. b: Spilletiden er 4 timer pr. spilleaften.
(gælder (nyt) også ved afvikling af hæng-partier).
Der spilles med ur i alle rækker. Urene sættes i gang kl. 19.45, hvis intet andet er aftalt.
- stk. f: Kampledere: Hver klub udpeger en kampleder, der skal lede de kampe, som afvikles på klubbens hjemmebane. (gælder (nyt) også ved hængpartier).
- stk. h: Resultatet underskrives af begge holdledere og indsendes af den arrangerende klub dagen efter kampaften.
(Såfremt (nyt) der ønskes indgivet protest skal dette påføres resultatkortet).
- § 10. Gruppevinder. 1 stk. uforandret, derefter tilføjes følgende:
Turneringslederen trækker lod om spillested. De implicerede klubber er forpligtet til i videst muligt omfang at anvende de spillere, der er tilmeldt på holdet.
-

FORSLAG TIL INSTRUKS FOR KAMPLEDERE I KSUs KLUBTURNERING.

1. Kamplederen skal overvåge, at kampene afvikles efter gældende F.I.D.E.regler for skakspillet, således som disse foreligger oversat ved DSUs foranstaltning.
2. Før kampene begynder skal han undersøge:
 - a) at brikkerne er stillet rigtigt op
 - b) at urene er trukket op og indstillet på kl. 4.
 - c) at klubbernes holdopstilling er i overensstemmelse med spillerfortegnelsen.
3. Han skal starte alle urene ved den fastsatte spilletids begyndelse, uanset om alle spillere er mødt.
4. Han skal sørge for, at der er ro i spillelokalet.

KSUS KLUBTURNERING 1978-79.

Herved indbydes unionens klubber til deltagelse i klubturneringen 1978/79, der har følgende datoer for afvikling af runderne:

- | | | |
|----------------|------------------|----------------|
| 1) 9-12/10-78 | 2) 30/10-2/11-78 | 3) 20-23/11-78 |
| 4) 11-14/12-78 | 5) 26/2-1/3-79 | 6) 12-15/3-79 |
| 7) 2-5/4-79. | | |

Klubberne indbydes efter nedenstående skitseplan. Klubberne er velkomne til at melde flere hold til turneringen. Gruppefordelingen er midlertidig og ændringer må påregnes.

Tilmelding skal ske på skema, der tilsendes klubberne samtidig med dette KSU-NYT, nr, 5 (185), august 1978 og skemaerne skal returneres senest den 27. august 1978 til klubturneringslederen: Leif Jensen, Banebrinken 95, 3. sal lejl. 47, 2400 København NV.

Vedlagt er også holdopstillingslister, der skal returneres senest den 22. september 1978 (20 dage før 1. rundes begyndelse).

Umiddelbart før 1. rundes begyndelse modtager klubberne turneringsprogram med rundeskema samt resultat kort og holdfortegnelse.



SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1978 - 79.

Mesterrækken:

AmS	I
HvS	I
ASK	I
FS	II
VS	I
Øbro	II
QdyS	I
SK	III

1. række, gr. 1.

ALS I
BbyS I
JS I
StS III
TSF I
KS II
GSF II
AS04 II

1. række, gr. 2.

S 41 II
Søll I
VbS I
LVS II
AmS II
HvS II
GlS II
Tbys I

2. rk., gr. 1.

RødS II
HvS III
BiS I
Hell I
SpS I
HeS I
Tbys II
BSF III

2. rk., gr. 2.

StS IV
FS III
ALS II
Øbro III
VS II
LVS III
ASK II
RødS IV

2. rk., gr. 3.

BSF II
TSF II
StS V
GlS III
BrS I
Tårn I
RødS V
Post I

2. rk., gr. 4

RødS III
SOL I
Vest I
SK IV
BbyS II
GSF III
TSF III
SkS I

3. rk., gr. 1.

KS III
JS II
GSF IV
MlS I
Øbro IV
Tårn III
HeS II
Tbys III

3. rk., gr. 2.

StS VI
FS IV
AS04 III
Øbro V
S 41 III
Søll II
Post II
VbS II

3. rk., gr. 3.

VS III
GlS IV
Tårn II
LVS IV
AmS III
KS IV
OdyS II
TSF IV

4. rk., gr. 1.

ALS III
HvS IV
Blis I
BbvS I
Tbys IV
Øbro VI
AS04 IV
SkS II

4. rk., gr. 2.

Vest II
LVS V
Blis II
Tbys V
SOL II
GlS V

4. rk., gr. 3.

GeS II
BSF IV
BrS II
MlS II
Tårn IV
ASK III
BbvS II

4. rk. gr. 4
juniorrækken

ASK IV
Tårn V
ALS IV
AS04 V

NB! SKITSEN ER FORELØBIG, DA FLERE HOLD KAN TILMELDES!!

NYT TURNERINGSLEDERKURSUS.

Da det er lykkedes KSUs bestyrelse at blive godkendt af Københavns Amt som tilskudsberettiget organisation efter Amtets nye fritidsregler (for 1978 kr. 14.500,-), hvor pengene skal anvendes til administration, konsulent- & servicevirksomhed samt leder- & instruktøruddannelse tilbyder DSU/KSU at arrangere et turneringslederkursus i efteråret 1978 afholdt her i København på 3 hverdagsaftener. Klubberne bedes undersøge, hvor mange af deres medlemmer, der ønsker at deltage, inden repræsentantskabsmødet.

NB! Udgifterne til kurset afholdes af KSU.

TIL ARRANGØRER AF KOORDINEREDE TURNERINGER.

Såvel spillerkort og turneringsresultater til 1. HK (KSU) skal fremover sendes til:

Gerda Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø

og ikke til hovedkredsformanden.

Referater og præmielister samt indbydelser, der ønskes optaget i KSU-NYT fremsendes til redaktøren:

Arne Nørregaard
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N

TIL KLUBFORMÆNDENE.

Til brug for klubfortegnelsen 1978/79 og revision af medlemsfortegnelsen skal klubberne indsende en total medlemsliste indeholdende navn, adresse og telf.nr. på alle medlemmer af klubben samt oplyse om, hvem der er formand og kasserer. Oplysningerne sendes til:

Gerda Andreassen
Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø

senest den 30. august 1978.

NB! HUSK NU ALLE ADRESSEÆNDRINGERNE PÅ KLUBMEDLEMMERNE.

HUSK: 100-mands-matchen mod SKÅNE.

Søndag den 13. august spilles 100-mands-matchen mod Skåne i Folkets Park, Malmø.

Mødested og tid: De Store Både, Havnegade kl. 08.00.

KSU betaler rejsen, og under matchen serverer arrangørerne et par stykker mad til spillerne.

Klubformændene bedes huske at tilmelde mindst 2 deltagere til

Ejlert Andersen telf. 01 70 68 71

senest den 6. august 1978.

SÆSONPLAN til 31.12.78.

august	12/13	DSUs HB-møde
	13	Skåne-KSU 100-mands-match i Malmø.
	15	Hvidovreturneringen koord.emt.
	19/20	Aktiv-Alliancens int. turnering for 4-mands hold.
	21/22/24	KS koord.emt.
	22	Hvidovreturneringen koord.emt.
	23	Balleruptturneringen koord.emt.
	27	Skakløb (Brønshøj Skakforening)
	28/29/31	KS koord.emt.
	29	Hvidovreturneringen koord.emt.
	30	Balleruptturneringen koord.emt.
	30.	<u>KSUs repræsentantskabsmøde.</u>
september	2/3	Studenternes Emt.
	3	Det åbne Brøndbymesterskab (hurtigtturn)
	4/5/7	KS koord.emt.
	5	Hvidovreturneringen koord.emt.
	6	Balleruptturneringen koord.emt.
	7	Lyngby-Virum jubilæumsturn. koord.emt.
	10	Fyrstadsmatch i Malmø. Seniorbyhold fra Helsingborg, Lund, Malmø og KSU.
	10	Lyngby-Virum koord.emt.
	11/12/14	KS koord.emt.
	12	Hvidovreturneringen koord.emt.
	13	Balleruptturneringen koord.emt.
	14	Lyngby-Virum koord.emt.

september	16/17	Studenternes emt.
	17	Lyngby-Virum koord.emt.
	18/19/21	KS koord.emt.
	19	Hvidovreturneringen koord.emt
	20	Balleruptturneringen koord.emt
	21	Lyngby-Virum koord.emt
	23/24	Studenternes emt.
	24	Lyngby-Virum koord.emt.
	25/26/28	KS koord.emt
	26	Hvidovreturneringen koord.emt slutter
	27	Balleruptturneringen koord.emt.
	28	Lyngby-Virum koord.emt. slutter.
	oktober	1
2/3/5		KS koord.emt slutter
4		Balleruptturneringen koord.emt. slutter
8		DSUs divisionsturnering 1., 2. & 3 div.
9-12		KSU-klubholdturneringen
13-15		Fyrstadsmatch i Idrættens Hus i Brøndby mellem juniorhold fra Berlin, Skåne, Stockholm og KSU.
14-22		DSUs jubilæumsarrangement. International ungdomsturnering for 20-25 årige i Hvidovre. Arrangører: DSU & Hvidovre.
21/22		Vestvoldturnering koord.emt.
29		DSUs divisionsturnering 1., 2. & 3. div.
30/31		KSU-klubturneringen
november	1/2	KSU-klubholdturneringen
	11/12	Vestvoldturnering koord.emt.
	18	DSUs divisionsturnering 1. div.
	19	DSUs divisionsturnering 1., 2. & 3. div.
	20/23	KSU-klubholdturneringen
	25/26	Vestvoldturneringen koord.emt.
december	10	DSUs divisionsturnering 2. & 3. div.
	11/15	KSU-klubholdturneringen

HUSK REPÆSENTANTSKABSMØDET DEN
30.8.1978 kl. 20.00 PRÆCIS I
ROSENVÆNGETS ALLE 31 (hos ØBRO)

K S U ' s B E S T Y R E L S E ,

		<u>telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Leif Jensen Banebrinken 95, 3. sal Lejlighed 47 2400 København NV	01 69 61 10
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	Kr. 20,00 indbetales på gironr 87 251.	
<hr/>		



K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 6 (186)

september 1978

23. årgang.

KSUs REPRÆSENTANTSKABSMØDE

afholdtes onsdag den 30. august i Øbros lokaler med den offentliggjorte dagsorden.

22 klubber var repræsenterede.

1. PROTOKOLLEN godkendtes uden kommentarer.
2. SVEN BING genvalgtes uden modkandidat som formand.
3. EBBE TJØRNHØJ-THOMSEN genvalgtes uden modkandidat som sekretær.
4. MEDDELELSER FRA KSUs BESTYRELSE blev fremlagt af formanden, EJLERT ANDERSEN, og var i øvrigt trykt og blev omdelt til de fremmødte.

Af indholdet skal følgende nævnes.

Medlemstallet pr.01.06.78: 1372 seniorer, 192 pensionister og 297 juniorer, ialt 1861. De tilsvarende tal fra 1977 var 1375, 205 og 308, ialt 1889. En lille nedgang i forhold til samme tid sidste år, som dels skyldes, at Skakklubben Frederiksholm er ophørt, og at det har været nødvendigt for KSUs bestyrelse at slette Skakklubben HK 71 for gæld.

Sidstnævnte tilfælde er meget beklageligt, mens det i Frederiksholms tilfælde endnu engang bekræftes, at klubber i Københavns kommune har dårlige økonomiske betingelser at arbejde under, modsat klubberne i omegnskommunerne, som får meget bedre betingelser på grund af en positiv holdning fra myndighederne.

Ang. positiv holdning fra myndighederne uden for Københavns kommune, kan vi meddele, at KSU er blevet accepteret som en organisation af Københavns Amtskommune og er kommet i betragtning ved amtets uddeling af kr. 700.000,- til fritidsorganisationer uden for Dansk Idræts Forbund. Ialt for 1978 har vi modtaget kr. 14.500,- som skal bruges til administration, instruktøruddannelse og service for klubberne. Beløbet kr. 14.500,- fremkommer ved et grundbeløb på kr. 10.000,- + kr. 250,- for hver forening, der har hjemsted i amtet, hvilket er 18 klubber.

Kampklubben har afholdt deres match mod MTK, Ungarn med stor succes, ikke mindst arrangementsmæssigt. Når det ungarnske hold stillede op med 4 GM'ere og 4 IM'ere, var det selvfølgelig ikke forventet, at kampklubben skulle kunne vinde, men de ydede en ganske udmærket modstand med cifrene $3\frac{1}{2} - 8\frac{1}{2}$. Det lykkedes Kampklubben at få HANDELSBANKEN som sponcor for matchen, og ikke mindst dette gjorde, at arrangementet blev i topklasse. Når vi havde så gode skakspillere i byen, var det naturligt, at KSU/Kampklubben forsøgte at arrangere en ekstra match i forbindelse med Europacup-kampene. Denne match, som blev spillet mellem KSUs byhold og MTK, fandt sted på Københavns Rådhus fredag den 7. juli og vandtes af MTK med 5 - 3. Ved den efterfølgende afslutningsmiddag udtrykte den ungarnske holdleder, at arrangementerne i København havde været helt i international topklasse, og at de gerne fremover ville udbygge samarbejdet.

Vi retter hermed en tak til KAMPKLUBBEN for deres store arbejde i forbindelse med arrangementet.

Formanden omtalte DSUs HB-møde den 12-13. august, hvor lørdagens møde på ca. 8 timer var blevet brugt til en diskussion af DSUs struktur, sæsonplaner m.m.

Angående strukturdebatten var der ikke indløbet så mange forslag. KSU havde sendt et ret omfattende notat udarbejdet af Leif Jensen, VS og Gerner Carlson, StS, ud til HB-medlemmerne inden mødet, og dette dannede grundlag for diskussionen.

Notatet behandlede bl.a. delegeretmødets form. Skulle det være lukket med kun delegerede valgt fra hovedkredsene? Hvilke beslutninger skulle forelægges delegeretmødet til vedtagelse? Hvor meget skulle FU selv administrere ud fra delegeretmødets bestemmelser, og hvad skulle behandles af HB-medlemmerne, og hvordan skulle HB sammensættes? Skulle HB-medlemmerne stemme efter medlemstal m.m.? Sådan var nogle af spørgsmålene. Det er klart, at der er forskellige synspunkter om dette, og diskussionen må føres videre i de enkelte hovedkredse. KSU arbejder videre med sagen, og på et tidspunkt indkaldes der til et særligt møde om dette emne.

Fra søndagens møde kunne formanden berette, at KSUs forslag om, at DSU refunderer overnatningsudgifterne i forbindelse med udrejse fredag aften til en dobbeltrunde i 1. division, blev vedtaget.

I øvrigt bliver det nødvendigt med udrejse fredag aften for de københavnske hold til dobbeltrunde i Jylland, da Esbjerg er kommet med i 1. division, og fordi der må påregnes kampe i to byer på rejsen, for at Esbjerg ikke skal spille alle sine kampe på udebane. Et forslag om også at spille dobbeltrunder i 2. og 3. division ser ikke umiddelbart ud til at være nogen fordel.

Likviditeten er væsentlig forbedret, og der regnes med et pænt overskud for indeværende regnskabsår samt næste års budget, uanset at man vil bruge et beløb på kr. 20.000,- til propaganda for nye medlemmer.

Formentlig vil DSU også blive repræsenteret med et damehold ved Skakolympiaden i oktober i Argentina, da vore damer selv har skaffet en sponcor.

KSU stillede forslag om, at klubfortegnelsen blev udsendt samtidig med skakalmanakken, og ikke som nu i to omgange. Dette blev vedtaget. Ændringer til klubforteg-

nelsen skal være DSUs kartoteksfører i hændelse den. 15. oktober 1978, samtidig med de arrangementer, som unionen og klubberne ønsker optaget.

Stemmetallene til DSUs delegeretmøde vil blive tilsendt de enkelte hovedkredse i februar måned, og det er stadig medlemstallet pr. 1. januar, der er gældende ved DSUs delegeretmøde.

Næste HB-møde bliver sidst i januar måned.

Meddelelserne fra KSUs bestyrelse gav ikke anledning til debat.

5. BUDGETFORSLAGET forelå trykt og omdeltes til de fremmødte.

På spørgsmål svarede, at udgiften til bestyrelsesmøder var forhøjet, og at gaver var til klubber, der har rundt jubilæum.

6. TIL KLUBTURNERINGEN var tilmeldt 97 hold, og 3 klubber manglede endnu at foretage tilmeldingen.

Til turneringskomite genvalgte H.J. Nielsen (formand), Eigil Johansen og Hans Thomsen.

Der var ingen indvendinger mod bestyrelsens forslag om forhøjelse af indskud og præmier.

KSU havde ladet fremstille et prøvetryk af klubturneringsfolderen i format og teknik som KSU-NYT og ønskede at høre forsamlingens mening herom, ligesom bestyrelsen gerne ville vide, om man ønskede folderen udsendt til alle spillere. Konklusionen på en længere diskussion blev, at man ønskede folderen i det gamle format og udsendt til alle spillere, men at bestyrelsen må tage hensyn til økonomiske og tidsmæssige forhold.

Det blev fra flere sider anført, at klubturneringen starter for tidligt på sæsonen.

Forslagene om reglementsændringer gav anledning til megen diskussion, specielt om den nye kamplederrolle. De berørte paragraffer endte med at se således ud:

- § 5 stk. b: Spilletiden er 4 timer pr. spilleaften (gælder også ved afvikling af hængepartier). Der spilles med ur i alle rækker. Urene startes kl. 19.45, hvis intet andet er aftalt.
- § 5 stk. f: Kampledere. Hver klub udpeger en kampleder, der skal lede kampe, som afvikles på klubbens hjemmebane (gælder også ved hængepartier).
- § 5 stk. g: Resultatkortet underskrives af begge holdledere og af kamplederen og indsendes af den arrangerende klub dagen efter kampafslutningen. Såfremt der ønskes afgivet protest, skal dette påføres resultatkortet.
- § 10 stk.1: Uforandret, herefter tilføjes:
Turneringslederen trækker lod om spillested. De implicerede klubber er forpligtet til i videst muligt omfang at anvende de spillere, der er tilmeldt på holdet.

Forslaget til instruks for kampledere blev vedtaget uden ændringer.

7. ENKELTMANDSTURNERINGEN vil som sidste år kun blive spillet i Københavnsklassen, hvortil der vil blive inviteret.

8. Under EVENTUELT omtaltes, at klubfortegnelsen for fremtiden vil blive sendt til bibliotekerne.

Mødet sluttede med, at formanden rettede en tak til ØBRO, som havde stillet lokaler til rådighed.

100-mands-matchen mod Skåne endte desværre med et nederlag på 47 - 53. Vi manglede en del spillere i toppen. Forhåbentlig kan KSUs seniorbyhold gøre det bedre i "4-stads-matchen" søndag den 10. september 1978.

DET ÅBNE BRØNDBYESTERSKAB 1978.

De 12. Brøndbymesterskab blev spillet den 3. september med 110 deltagere fordelt i mester-, 1.-, 2.-, 3.- og begynderklassen.

Efter 7 runder monrad havde man fundet frem til nedenstående vindere:

Mesterklassen:	1. Klaus Berg, Nyk. Sj.	6 points	
	2. Allan Poulsen, Øbro	5	-
	3. Claes Løfgren, BbyS	4½	-
	4. P.H. Nørby, KS	4½	-
1. klasse:	1. Edv. Christensen, Vest	6½	-
	2. Fl. Holst, RødS	5	-
	3. Leif Tange, RødS	4½	-
	4. Jørgen Gengel	4½	-
2. klasse:	1. Tommy Petersen	6	-
3. klasse, gruppe A:	1. Stig Hansen, TSF	6	-
3. klasse, gruppe B:	1. Ivan Birch, Greve	6	-
Begynderklassen:	1. Gunnar Jørgensen, Vest	6	-

H.J. Nielsen

AKTIV-ALLIANCENS INTERNATIONALE HOLDTURNERING blev vundet af gæsterne fra Helsingborg, som i den seedede række scorede 29 points foran Øbro All Stars med 26½ og BSF I med 22.

I den useedede række vandt Tårnby med 18½ points foran Albertslund med 17½ og Hillerød, der ligeledes scorede 17½ points.

Topscorerne var på bræt 1: Brinck Clausen 8, på bræt 2 Jørgen Pedersen 7, på bræt 3 Allan Laursen og Gerner Carlsson hver 8, på bræt 4 Ole Buch 8 og blandt reserverne Karl Magnus Bjørk med 6 points.

Der deltog ialt 24 hold.

BENT LARSEN I LVS-TURNERING.

I anledning af Lyngby-Virum Skakklubs 50 års jubilæum afholdes lørdag den 21. oktober kl. 10.00 - 18.00 en 4-mands-turnering i Lyngby Storcenter, mødelokalerne ved Rialto bio.

Der foreligger tilsagn om deltagelse fra Bent Larsen og Svend Haman samt Ole Jakobsen. Der er afsat 2 timer til hvert parti, og partierne vil blive kommenteret. Der er fri adgang for alle.

Onsdag den 25. oktober 1978 spiller Bent Larsen simultan i klubben. Ikke klubmedlemmer af LVS kan deltage ved henvendelse til LVS' formand

P. Hedegaard Jensen
telf.: 02 87 65 23

Prisen er kr. 40,00.



OBS! VIGTIG MEDDELELSE

Holdopstillingslister for tilmelding til KSUs holdturnering skal fremsendes til

EJLERT ANDERSEN
RØDAGER ALLE 60 st.
2610 RØDOVRE

senest den 22. september 1978.

BEMÆRK: Listerne skal ikke sendes til Leif Jensen!!!

TURNERINGSLEDERKURSUS,

Som tidligere omtalt arrangerer KSU turneringsleder kursus over tre hverdagsaftener i november måned.

Det kommer til at foregå i København, og klubberne bedes allerede nu foretage deres tilmeldinger til:

Ejlert Andersen
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre

NÆSTE NUMMER AF KSU-NYT,

Dette forventes at udkomme i begyndelsen af oktober måned. Meddelelser, der ønskes optaget, skal være redaktøren

Arne Nørregaard
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N

i hænde så tidligt som muligt og allersenenest torsdag den 5. oktober 1978 med morgenposten.

NØRREBRO-OPEN, arrangeret af AS 04, er afviklet med 30 deltagere over 5 runder.

Gruppe A vandtes af Ib Andersen foran Jan Rode Pedersen og Benny Jensen. Gruppe B vandtes af Egmont Petersen og gruppe C af Leif Hahn.

VESTVOLDTURNERINGEN 1978 I GLOSTRUP.

Vestvoldklubberne indbyder herved til VESTVOLDTURNERINGEN 1978, som spilles på Glostrup Bibliotek, Kildevældets Alle 5, 2600 Glostrup.

Mesterklassen spiller 3. runde i Brøndby Skakklubs lokaler, Ungdomsgården, Brøndbyøstervej 93, Brøndbyøster.

Turneringen er koordineret og spilles efter Dansk Skak Unions regler for lokale enkeltmandsturneringer. Vi agter at lave en mesterskabsklasse af de 8 højst-ratede tilmeldte mesterspillere, og deler de resterende i lige store monradgrupper.

Vi kan desværre ikke stille et røgfrit lokale til rådighed, men lokalerne er ventilerede, så røgplagen bliver begrænset.

TURNERINGSINDSKUD: Mesterklasse	kr. 60,-	med	indskud
1. klasse	kr. 50,-	-	-
2. klasse	kr. 40,-	-	-
3. klasse	kr. 35,-	-	-

Der spilles efter følgende plan:

<u>Klasse</u>	<u>Dato</u>	<u>Runder</u>	<u>Hængepartier</u>
Mesterkl.	21.10	14.30-19.30	20.30-22.30
	22.10		09.00-11.00 og
	22.10	12.00-17.00	18.00-22.00
	24.10	18.30-23.30	
	26.10		19.30-23.30
	11.11	14.30-19.30	20.30-22.30
	12.11		09.00-11.00 og
	12.11	12.00-17.00	18.00-22.00
	25.11	14.30-19.30	20.30-22.30
	26.11		09.00-11.00 og
	26.11	12.00-17.00	17.30-færdigt parti.
1., 2. og 3. klasse	21.10	14.30-18.30	19.30-23.30
	22.10	09.00-13.00 og	
	22.10	14.00-18.00	19.00-23.00
	11.11	14.30-18.30	19.30-23.30
	12.11		09.00-11.00 og
	12.11	12.00-16.00	17.00-21.00

<u>Klasse</u>	<u>Dato</u>	<u>Runder</u>	<u>Hængepartier</u>
1., 2., og 3. klasse	25.11	14.30-18.30	19.30-23.30
	26.11		09.00-11.00 og
	26.11	12.00-16.00	16.30-færdigt parti.

Turneringsleder: Eigil Meedom
Vejringevej 19
2730 Herlev
telf.: 02 91 88 60

Tilmelding sker gennem klubformænd eller klubkasserer.
Tilmeldingerne skal være turneringslederen i hænde se-
nest den 30. september 1978.

Vedrørende det praktiske arrangement er der fremsendt
særligt brev til klubformanden.

VEL MØDT I GLOSTRUP

Med venlig hilsen
VESTVOLDKLUBBERNE

KAMPLEDERKURSUS,

Som følge af de ændringer af reglementet, som blev ved-
taget på repræsentantskabsmødet, afholdes der kample-
derkursus

mandag den 2. oktober 1978
kl. 19.45 i

AS 04's lokaler
Vedbækgade 12
2200 København N

ALLE KLUBBER OPFORDRES INDTRÆNGENDE TIL AT DELTAGE.

Tilmelding er ikke nødvendig.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN

ALBERTSLUND SKAKKLUB:

Nyt spillested: Biblioteket
Stensmosegård 1. sal
Randager 1
2620 Albertslund

Ny spilleaften: Torsdag.

Ny fungerende formand: Jørgen Hansen
Banehegnet 7 st.
2620 Albertslund
telf.: 02 64 31 88

BRØNDBY SKAKKLUB:

Ny formand: Steffen Lauritzen
Holmevænget 23
2970 Hørsholm
telf.: 02 86 96 55

Kasseren ny adresse: Henry Christensen
Højvær 37, 10 sal th.
2610 Rødovre
telf.: 01 75 67 10

Skakforeningen KAMPKLUBBEN:

Ny formand: Bent Rasmussen
Fælledvej 1
2200 København N

K S U ' s B E S T Y R E L S E ,

telefonnr.

Formand: Ejlert Andersen 01 70 68 71
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre

Næstformand, Gerda Andreassen 01 20 58 54
kartoteksfører & Hesseløgade 32 st.
spillerkartotek: 2100 København Ø

Kasserer: Ole Block 02 88 08 81
Jernbanevej 3 G, 3. sal
2800 Lyngby

Klubturnerings- Leif Jensen 01 69 61 10
leder: Banebrinken 95, 3. sal
Lejlighed 47
2400 København NV

Materiel- Robert Andreassen 01 20 58 54
forvalter: Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø

Sekretær: Arne Nørregaard 01 85 68 84
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

Årsabonnement: Kr. 20,00 indbetales på gironr 87 251.



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 7 (187)

oktober 1978

23. årgang

FYRSTADSMATCH FOR SENIORBYHOLD.

spilledes den 10. september i Malmø, hvor Malmø Schachförbund og Sydsvenska Dagbladet stod for det fine arrangement. Der spilledes i dagbladets foyer, og det særligt fine var, at KSU vandt efter en meget spændende finale mod Lund.

Slutstillingen blev:

1. KØBENHAVN	6	matchpoints	20	ind. points
2. Lund	4	-	18½	- -
3. Malmø	2	-	14½	- -
4. Helsingborg	0	-	7	- -

De danske spilleres resultater blev:

	Malmø	Helsingborg	Lund
Svend Hamann	0	0	½
Jens Kristiansen	1	1	½
Steen Fedder	½	1	½
Jacob Øst Hansen	1	1	1
Peter H. Nørby	0	1	½
Per Auchenberg	1	0	0
Steen Grabow	½	1	0
Jan Ivan Andersen	1	1	1
Flemming Lund	0	1	1
Ove Søgaard	1	1	1
	6	8	6

som normalt spilles mellem Berlin, Malmø, Stockholm og København, blev i år kun en trekantmatch, for da Berlin få dage før stævnet blev rykket for endelig bekræftelse, meddelte man, at Berlin ikke kunne stille hold! Dette til trods for, at datoerne var blevet fastlagt allerede i januar efter Berlins eget ønske.

Stævnet i Idrættens hus i Brøndbyerne forløb udmærket, bortset fra, at et af holdene hele tiden måtte sidde over.

Resultatet blev følgende:

1. Stockholm	14½ points
2. Malmø	14 points
3. København	7½ points

Resultaterne fra KSUs kampe følger neden for, og man vil af ratingtallene for svenskerne se, at det var to meget stærke hold.

Stockholm	8 points	-	København	4 points	
Dan Cramling (2395)		-	Ivan Norman Andersen	½	- ½
Christer Bergström (2361)		-	Peter Munck Mortensen	1	- 0
Ralf Åkesson (2299)		-	Henrik Kristensen	½	- ½
Mats Carlsson (2241)		-	Ivan Hede	1	- 0
Christer Hartmann (2172)		-	Dennis Rej Pedersen	½	- ½
Magnus Bergström (2155)		-	Rasmus Kemp	½	- ½
Tony Aperia (2135)		-	Kim Koch Sørensen	1	- 0
Björn Jäderberg (2131)		-	Carsten Horst	1	- 0
Tom Lindfors (2102)		-	Jørgen B. Andersen	½	- ½
Anders Lundin (2100)		-	Rene Jensen	0	- 1
Pia Cramling (2080)		-	Johnny G. Jensen	1	- 0
Björn Öhlund (2046)		-	Bo Richter Larsen	½	- ½
København	3½ points	-	Malmø	8½ points	
Klaus Jørgensen		-	Carl Magnus Björk (2348)	0	- 1
Ivan Normann Andersen		-	Thomas Ernst (2296)	0	- 1
Henrik Kristensen		-	Mik. Johansson (2212)	0	- 1
Ivan Hede		-	Anders Wengholm (2204)	0	- 1
Dennis Rej Pedersen		-	Rolf Christensen (2037)	1	- 0
Rasmus Kemp		-	Heinz Salomonsen (1978)	0	- 1
Kim Koch Sørensen		-	Björn Castegren (1971)	1	- 0
Carsten Horst		-	Tommy Nurmi (1970)	0	- 1
Jørgen B. Andersen		-	Björn Ahlander (1936)	1	- 0
Rene Jensen		-	Valdemar Posnuk (1911)	½	- ½
Johnny G. Jensen		-	Björn Ansner (1908)	0	- 1
Bo Richter Larsen		-	Ronny Kirppo (1900)	0	- 1

VELKOMMEN TIL NY SKAKKLUB

På et bestyrelsesmøde den 28.09.78 er POLITIKENS SKAKKLUB blevet optaget som medlem af unionen. Klubben er indmeldt med 22 medlemmer, og deltager med et hold i klubturneringen.

Politikens skakklub ønskes hjertelig velkommen.

BESTYRELSEN MEDDELER.

Som alle har kunnet læse i Skakbladet, har Leif Jensen trukket sig tilbage fra alle tillidsposter inden for dansk skak, altså også som turneringsleder i KSU.

Vi takker Leif for hans store arbejde gennem 10 år inden for KSU.

Bestyrelsen.

LYNGBY-VIRUM SKAKKLUBS JUBILÆUMSTURNERING 1978.

I turneringen deltog 104 spillere med følgende præmie-tagere:

Jubilæumsklassen: 8 deltagere, gennemsnitsrating 2191, kandidatresultat 5 points.

1. Eric Brøndum, SK	6½ points		
2. Peter H. Nørby, SK	5	-	korr. 14,75
3. Bjarke Kristensen, FS	5	-	korr. 13,00

Mesterklasse A: 8 deltagere, gennemsnitsrating 2068.

1. Th. Haahr, SK	5 points		
2. Ingolf Clausen, AS 04	4	-	korr. 13,50
3. Allan Jensen, Allerød	4	-	korr. 12,75

Mesterklasse B: 8 deltagere, gennemsnitsrating 1985.

1. H.P. Holmgaard, Lyngby-Virum	5 points		
2. Hugo Grumme, Lyngby-Virum	4	-	korr. 13,00
3. Lars Hyldkrog, FS	4	-	korr. 12,75

Mesterklasse C: 10 deltagere, gennemsnitsrating 1915.

1. Niels Haahr, SK	6½	points	
2. Carsten Buch, Lyngby-Virum	5	-	korr. 24,00
3-4. Bo Richter Larsen, Tårnby	5	-	korr. 21,00
3-4. Kim Koch Sørensen, Søllerød	5	-	korr. 21,00

1. klasse: 20 deltagere.

1. Niels Bertelsen, Jernbanen	5½	points	
2. Jan Thelander, SK	5	-	
3. Allan Christensen, Hillerød	4½	-	korr. 20,50
4. Jacob Wage Nielsen, Hillerød	4½	-	korr. 18,50

2. klasse: 22 deltagere.

1. M. Stibius Jensen, Lyngby-Vir.	6	points	
2. Henning Kabel, Lyngby-Virum	5½	-	
3. Søren Munch, Lyngby-Virum	5	-	
4. Axel Christensen, Lyngby-Vir.	4½	-	korr. 22,00
5. H.H. Kandrup, Lyngby-Virum	4½	-	korr. 21,50

3. klasse: 28 deltagere.

1. Hans Timmerman, Lyngby-Virum	6	points	
2. Jens K. Møller, Personligt	5½	-	
3. Michael Sørensen, Lyngby-Virum	5	-	korr. 23,00
4. Jakob Lambert, Lyngby-Virum	5	-	korr. 22,00
5. Kai Rasmussen, Lyngby-Virum	4½	-	korr. 24,00
6. Morten Skjønnemand, Lyngby-V.	4½	-	korr. 23,50

Lynturnering: 36 deltagere vandtes af Bjarke Kristensen foran Peter Munch Mortensen og Jesper Schultz-Pedersen.

Knud Rasmussen

STUDENTERNES SKAKKLUBS 1. KOORDINEREDE TURNERING.

Turneringsleder: Benny Jensen, AS 04.

Præmieliste:

Mesterklassen:

1. Klaus G. Hansen, Odysseus	5	points	korr. 24-27,50
2. Niels Nilsson, KS	5	-	korr. 24-26,50
3. Ivan Hede, Øbro	5	-	korr. 23
4. Kurt Thomsen, Studenterne	5	-	korr. 22

1. klasse:

- | | |
|----------------------------------|-----------|
| 1. Michael Friis, Tårnby | 5½ points |
| 2. Johnny Schwartzlose, StS | 5 - |
| 3. Poul Lykke Larsen, Personligt | 4½ - |

2. klasse:

- | | |
|------------------------------|-----------|
| 1. Peter Sumberg, AS 1904 | 5½ points |
| 2-3. Jesper Parkhøj, Tåstrup | 4½ - |
| 2-3. Ejler Andersen, Rødovre | 4½ - |

3. klasse:

- | | |
|-------------------------------|----------|
| 1. Svend-Erik Elving, StS | 6 points |
| 2-3. Margrethe Munk, StS | 5 - |
| 2-3. N. Holstein-Rathlou, StS | 5 - |

Leif Quass.

BALLERUPTURNERINGEN EMT 1978,

1. klasse: 8 deltagere.

- | | |
|-----------------------------|-----------|
| 1. Carsten Horst, Tåstrup | 6½ points |
| 2. Lars C. Andersen, Herlev | 4 - |

2. klasse: 18 deltagere.

- | | |
|--------------------------------|----------|
| 1. Brønnum Jensen, Tåstrup | 6 points |
| 2. Verner Samuelsen, Ballerup | 6 - |
| 3. Michael Longfors, Ballerup | 5½ - |
| 4. Salvador Gallardo, Ballerup | 4½ - |
| 5. Leif Andersen, Olympia | 4½ - |

3. klasse: 30 deltagere.

- | | |
|---------------------------------|----------|
| 1. Evan Olsen, Måløv | 7 points |
| 2. Johnny Petersen, Ballerup | 5 - |
| 3. Poul Munck, Skovlunde | 5 - |
| 4. Kurt Arendt, Ballerup | 5 - |
| 5. Tonny Pedersen, Skovlunde | 5 - |
| 6. Flemming Petersen, Skovlunde | 5 - |
| 7. Erl. Rosenwanger, Skovlunde | 4½ - |
| 8. Harry Petersen, Ballerup | 4½ - |

G. Rasmussen.

KØBENHAVNS SKAKFORENINGS 4, EMT 1978.

1. klasse: 16 deltagere.

1. Willy Karl Andersen, Øbro	5	points
2. Michael Christiansen, Fr.berg	5	-
3. Peter Hartung Hansen, Øbro	4½	-
4. Verner Olsen, Københavns Skf	4½	-

2. klasse: 18 deltagere.

1. Bronik Matwijkiw, Kampklubben	6	-
2. Kim Pedersen, Øbro	5½	-
3. Frank Andersen, Øbro	4½	-
4. J.N. Jacobsen, Københavns Skf	4½	-

3. klasse: 16 deltagere

1. Per Dorff Jørgensen, Kampkl.	5	-
2. Bjarne Christiansen, Øbro	5	-
3. Leith Noval, Øbro	5	-
4. Gudrun Levald, Københavns Skf	4½	-

C.C. Strachan

HVIDOVREMESTERSKABET 1978.

I turneringen deltog 100 spillere og præmietagerne blev følgende:

Mesterklasse A:

1. Henrik Sørensen, Frederiksberg	5½	points
2. Bjarke Kristensen, Frederiksberg	5½	-
3. P. Gallmayer, Kampklubben	4	-

Der skal spilles omkamp om mesterskabet.

Mesterklasse B:

1. Dennis Rej Pedersen, Hvidovre	5½	-
2. Ole Illum Truelsen, Kampklubben	4½	-
3. Lars Hyldkrog, Frederiksberg	4½	-

1. klasse:

1. Steen Schousbo, Vanløse	6	-
2. Børge Sunne, Hvidovre	5	-
3. Leif Jensen, Vanløse	5	-
4. Carsten Horst, Tåstrup	4½	-
5. Preben Thystrup, Amager	4½	-

2. klasse:

1. Allan Kårsberg, Hvidovre	5½	points
2. Arne Larsen, Hvidovre	5	-
3. Bent Dalberg, Hvidovre	4½	-
4. Ivan Birch, Greve	4½	-

3. klasse:

1. Preben Majgaard, Hvidovre	5½	-
2. J. Vestergaard Madsen, Hvidovre	5½	-
3. Michael Madsen, Hvidovre	5	-
4. Jørgen Hansen, Greve	5	-
5. Erik Hansen, Hvidovre	5	-
6. Kim Palmus, Greve	5	-
7. Flemming Fischer, Hvidovre	5	-

4. klasse (ikke koordineret):

1. Jan Genges	5½	-
2. Jesper Bo Jensen	5	-
3. P. Rytter Nielsen	5	-
4. Klaus Hansen	5	-

KLUBTURNERINGENS RESULTATER FRA 1. RUNDE.

Mesterrækken:

1. række, gruppe 1.

Øbro - Odys	4½-3½	TSF - GSF	4½-1½+2h
FS - ASK	2½-2½+3h	JS - BbyS	2½-4½+h
HvS - SK	2½-4½+h	ALS - AS04	4½-3½
VS - AmS	4½-1½+2h	StS - KS	3½-2½+2h

1. række, gruppe 2.

2. række, gruppe 1.

AmS - VbS	2½-5½	BSF - TbyS	3 -5
GlS - HvS	5½-1½+h	SpS - Øbro	2½-5½
Søll - LVS	2½-4½+h	HvS - BiS	6 -2
TbyS - SK41	5½- ½+2h	Røds - HeS	4½-3½

2. række, gruppe 2.

2. række, gruppe 3.

VS - Røds	5½-2½	TSF - Røds	6½-1½
LVS - ALS	6 -2	Tårn - Post	6½-1½
ASK - FS	2½-5½	BrS - GlS	3 -4 +h
StS - Øbro	3 -5	StS - BSF	2½-4½+h

2. række, gruppe 4.

TSF - Vest	6½-1½
SOL - SkS	4½-3½
BbyS - SK	2½-5½
Røds - GSF	4½-3½

3. række, gruppe 2.

VbS - Søll	4 -3 +h
AS04 - HvS	5 -3
Post - Pol	6 -2
StS - SK41	3 -5

4. række, gruppe 1.

SkS - BbvS	4½-3½
AS04 - TbyS	4½-2½+h
Als - ASK	1½-6½
Øbro	oversidder

4. række, gruppe 3.

LVS - BrS	4 -4
Odys - FS	3½-4½
GeS - BSF	4 -4
Blis	oversidder

3. række, gruppe 1.

KS - Tårn	5 -2 +h
TbyS - JS	6½-1½
Øbro - Mls	6 -2
GSF - HeS	3½-4½

3. række, gruppe 3.

TSF - AmS	3 -5
ASK - KS	4 -4
Odys - Tårn	2½-4½+h
GlS - VS	5 -3

4. række, gruppe 2.

Vest - Blis	2 -6
HvS - AS04	5½-2½
AmS - BbyS	5 -2 +h
SOL	oversidder

100 - MANDS MATCHEN SKÅNE - KØBENHAVN.

Som allerede nævnt blev matchen spillet den 13. august i Folkets Park i Malmø. Resultatet blev en sejr til svenskerne på 53 - 47. Det var især i toppen, at vi manglede de stærke folk. De enkelte spilleres resultater blev følgende:

SKÅNE

København

1. Stefan Ivarsson	- Eric Brøndum	SK	1 - 0
2. Carl Magnus Bjørk	- Flemming Fuglsang	Odys	1 - 0
3. Mikael Johansson	- Jan Ivan Andersen	Øbro	1 - 0
4. John Ljungdahl	- Flemming Lund	AS04	1 - 0
5. Arnthor Einersson	- Gerner Carlsson	StS	1 - 0
6. Per Olof Höllfors	- Jesper Schultz-Peter	ASK	0 - 1
7. Åke Westin	- Ove Søgaard	StS	1 - 0
8. Lennert Jönsson	- Jørgen Fab. Andersen	StS	½ - ½

9. Olle Smedberg	- Jens Hartung Nielsen	GeS	0	-	1
10. Hakon Persson	- Torben Kjeldsen	StS	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
11. Ronny Andersson	- Søren Eriksen	GlS	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
12. Birger Persson	- Ib Andersen	AS04	1	-	0
13. Bo Gustavsson	- Ingolf Clausen	AS04	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
14. Gunner Klarén	- Dan Andersen	FS	0	-	1
15. Hans Stork	- Kåre Vissing Anders.	BSF	0	-	1
16. Kurt Ahlgren	- Jes Winther	Øbro	1	-	0
17. Mats Ahlgren	- Carsten Simonsen	BiS	0	-	1
18. Ulf Larsson	- Eigil Meedom	GlS	0	-	1
19. Krister Landgren	- Poul E. Hansen	Frh	0	-	1
20. Bjørn Ahlander	- Peter Dүүrfeld	Øbro	0	-	1
21. Jan A. Persson	- Henrik Kristensen	AlS	1	-	0
22. Mats Freij	- Klaus Gadegård Hansen	OdyS	1	-	0
23. Edvard Faström	- Claes Løfgren	BbYS	0	-	1
24. Jörgen Wiiala	- Dennis Rej Pedersen	Frh	0	-	1
25. Tommy Nurmi	- Jan Hatt Olsen	OdyS	0	-	1
26. Mats Eriksson	- Rasmus Kemp	ASK	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
27. Hans Nilzon	- Erik Malling	FS	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
28. Bengt Åke Ljungkv.	- René F. Sørensen	Frh	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
29. Gustav Laneryd	- L. Doucha	Øbro	0	-	1
30. Björn Castegren	- Ole Block	SK41	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
31. Lennert Nilsson	- Ole Christiansen	Øbro	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
32. Bertil Pålsson	- Jes Knudsen	HvS	1	-	0
33. Peter Dalling	- Zimmermann	Øbro	0	-	1
34. Lars Eiwing	- Jesper Klausen	OdyS	1	-	0
35. Roland Isaksson	- Ivan Hede	Øbro	0	-	1
36. Knut Gavllin	- Bo Richter Larsen	AmS	1	-	0
37. Karl Erik Olsson	- Chr. Strachan	KS	0	-	1
38. Stepan Katanic	- Preben Nielsen	VbS	1	-	0
39. P.A. Johansson	- Carl Åge Pedersen	GSF	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
40. Per Ola Jönsson	- Leif Quass	StS	1	-	0
41. Albin Nilsson	- Sam Olsen	SpS	1	-	0
42. Stig Berntsson	- Knud Højgaard	HvS	1	-	0
43. Mikael Möller	- Else Thygesen	AS04	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
44. Agne Johnsson	- Anders Lundsgaard	Røds	0	-	1
45. Ulf Sondell	- Henning Åge Hansen	Røds	1	-	0
46. Karl Nordström	- Aksel Kramer	AlS	1	-	0
47. Gert Fors	- Børge Sunne	HvS	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
48. Arne Olsson	- Verner Olsen	KS	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$
49. Rolf Danielsson	- Bronnik Matwijkiw	SK	0	-	1
50. Lars Brink	- Leif Jensen	VS	0	-	1
51. Sixten Salomonsson	- Benny Jensen	AS04	0	-	1

52. Magnus Ohman	- Peter Rank	Røds	½	-	½
53. Torsten Nilsson	- Kim Mikkelsen	Røds	1	-	0
54. Kari-Yli-Taino	- Nick Christensen	LVS	1	-	0
55. Erik Olsson	- Lars B. Larsen	HvS	0	-	1
56. Per Eric Franzen	- Flemming Bruun	Røds	1	-	0
57. Dragan Devic	- Anning Hansen	SpS	1	-	0
58. Rolf Servin	- Jørgen Jørgensen	HvS	0	-	1
59. Anders Olsson	- Poul Weier	SOL	0	-	1
60. Håkan Olsson	- Kjærsgård Andersen	GSF	1	-	0
61. Peter Brodin	- Bjarne Mathiesen	TbyS	1	-	0
62. Luka Vujanovic	- B.B. Jensen	BSF	1	-	0
63. Rolf Eriksson	- Mikki Mihaljevic	ALS	½	-	½
64. Nils Hallquist	- Morten Kaspersen	TSF	0	-	1
65. Nils-Olof Gottfr.	- Edv. Christensen	Vest	0	-	1
66. Mats Kronblad	- Sigfred Haubroe	Tårn	½	-	½
67. Lars Göran Olsson	- Finn Bonnez	Røds	0	-	1
68. Einer Wenik	- Jan Løfberg	OdyS	0	-	1
69. Gunner Carlsson	- Kim Thomsen	FS	0	-	1
70. Milan Relic	- Michael Kristensen	FS	0	-	1
71. Predrag Kepcija	- Henrik Fürbringer	FS	0	-	1
72. Göran Ljunggren	- Johnny Schmidt	TbyS	0	-	1
73. John Klasen	- Slobodan Radovic	KS	0	-	1
74. Lennert Erström	- Vielibor Jonovic	KS	½	-	½
75. Frederik Ekelund	- Hans Gregersen	GSF	½	-	½
76. Claes Lindskog	- Egon Hansen	SOL	1	-	0
77. Emil Flink	- Erling Rosenwanger	SkS	1	-	0
78. Göte Schönhult	- Jesper Parkhøj	TSF	1	-	0
79. Annette Holst	- Bjarke Winther	Tårn	1	-	0
80. Per Nilsson	- Lennert Petersen	Vest	0	-	1
81. Peter Fehrlund	- Gert Nielsen	SK41	0	-	1
82. Lennert Matsson	- Jan Kj. Sørensen	BbyS	1	-	0
83. Georg Adenmark	- Kenneth Hansen	AS04	1	-	0
84. Björn Pethersson	- Hans H. Korndrup	LVS	0	-	1
85. Ulf Weldenstål	- Tommy E. Rasmussen	AmS	1	-	0
86. Bo Hansson	- Rene Gulev	AmS	1	-	0
87. Åke Fält	- Jan Thomsen	BiS	0	-	1
88. Björne Johansson	- Bjarne Tholstrup	TbyS	0	-	1
89. Peter McMillan	- Bent Andreasen	SkS	1	-	0
90. Bertil Ologson	- Michael Longfors	Tårn	0	-	1
91. Mikael Poler	- John Olsen	SOL	1	-	0
92. Ernst Persson	- Tage Nørring	SOL	1	-	0
93. Stig Mingert	- Birgit Brøndum	SK	1	-	0

94.	Hans Joac. Dubber	- Anja Matwijkiw	SK	1	-	0
95.	Erik Persson	- Claus Christiansen	Tårn	1	-	0
96.	Herluf Pedersen	- Birger Jensen	BSF	½	-	½
97.	Bengt Eriksson	- Ivan Andersen	Øbro	1	-	0
98.	Lazlo Frigyes	- Svend Johansen	SOL	½	-	½
99.	Erik Ekedahl	- Arne Mortensen	SOL	1	-	0
100.	Peter Berntsen	-		1	-	0

Skåne - København 53 - 47

NÆSTE NUMMER

AF KSU-NYT FORVENTES UDSENDT
I MIDTEN AF DECEMBER MÅNED,
BLADET VIL BL.A. INDEHOLDE
EN KALENDER FOR FORÅRETS
ARRANGEMENTER I SKAK,
OPLYSNINGER OM ARRANGEMENTER,
SOM ØNSKES OPTAGET I KALENDEREN,
SKAL VÆRE REDAKTØREN I HENDE
SENEST DEN 1. DECEMBER 1978,

OPLYSNINGERNE SENDES TIL:

ARNE NØRREGAARD
HILLERØDGADE 24, ST.TV.
2200 KØBENHAVN N

K S U ' s B E S T Y R E L S E ,

telefonnr.

Formand: Ejlert Andersen 01 70 68 71
Rødager Alle 60 st.
2610 Rødovre

Næstformand, Gerda Andreassen 01 20 58 54
kartoteksfører & Hesseløgade 32 st.
spillerkartotek: 2100 København Ø

Kasserer: Ole Block 02 88 08 81
Jernbanevej 3 G, 3. sal
2800 Lyngby

Klubturnerings-
leder:

Materiel- Robert Andreassen 01 20 58 54
forvalter: Hesseløgade 32 st.
2100 København Ø

Sekretær: Arne Nørregaard 01 85 68 84
Hillerødgade 24 st.tv.
2200 København N

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

Årsabonnement: Kr. 20,00 indbetales på gironr 87 251.



K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR: 8 (188)

december 1978

23. årgang.

INDKALDELSE TIL REPÆSENTANTSKABSMØDE.

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4 indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

Tirsdag den 16. januar 1979 kl. 19.00 prc.

i Studenternes Skakklubs lokaler:

Handelshøjskolens Kantine (lokale 1)
Fabriksvej 7, 1. sal - 2000 København F.

Dagsorden er følgende:

1. Protokol.
2. Meddelelser fra bestyrelsen.
3. Budgetoversigt & foreløbig budget for 1979.
4. Klubturneringen.
5. KM i skak 1979.
6. Eventuelt.

Rødovre den 7 december 1978

p.b.v.

Ejlert Andersen

KSUs bestyrelse ønsker alle klubber og medlemmer et godt nytår og takker for et godt samarbejde i det forløbne år.

TURNERINGSLEDERKURSET.

Det af DSU/KSU arrangerede kursus som blev afholdt i Rødovre i november måned havde følgende 19 deltagere, der fuldførte kurset:

Svend Erik Andersen, BbyS	Niels Bertelsen, Jernbanen
Gerner Carlsson, StS	Jan van Dijk, KS
Henrik Eriksen, Røds	Stefan Hansen, VS
Flemming Holmgård, Øbro	Claus D. Jensen, Kampklubben
Jan G. Jensen, Øbro	Peter Jensen, Olympia
Jesper Klausen, Odysseus	Steffen Lauritzen, BbyS
Carl Mortensen, Tåstrup	Gert Nørgård, KS
Joe Olsen, Måløv	Søren Ikast Petersen, BbyS
Leif Quass, StS	Peter Rank, Rødovre
Bjarke Stærke, Tårnet	

Der vil til kursusdeltagerne komme besked fra Kaj Blom, DSU om opnåelse af licens er godkendt.

KØBENHAVNSMESTERSKABET I SKAK.

KM spilles i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade 6 2100 København Ø på følgende datoer:

2.-4.-8.-11.-13.-14.-16.-18.-22. januar 1979.

Spilletidspunkter: lørdage og søndage kl. 12.00-17.00,
øvrige dage kl. 18.30-23.30.

Da dette skrives er deltagerlisten endnu ikke komplet.

MEDDELELSER TIL FORMÆNDENE.

Det udfyldte spillerkort skal sendes til:

GERDA ANDREASEN, HESSELØGADE 32 st. 2100 København Ø,
første gang en spiller deltager i en koordineret turnering.

I det nye kartotekssystem skal de gule ændringslister og de hvide tilmeldingslister for fremtiden kun fremsendes i et eksemplar. De grønne afgangse skal fortsat fremsendes i 2 eksemplarer.

Manglende resultater fra 1. runde i i holdturneringen.

Mesterrækken:	FS-ASK 2½-5½	HvS-SK 3½-4½	VS-AmS VS-AmS 5½-2½
1. række, gruppe 1:	TSF-GSF 6½-1½	JS-BbyS 2½-5½	StS-KS 5½-2½
1. række, gruppe 2:	GLS-HvS 6½-1½	Søll-LVS 3-5	TbyS-SK 4l 5½-2½
2. række, gruppe 3:	BrS-GLS 4-4	StS-BSF 3½-4½	
3. række, gruppe 1:	KS-Tårn 5½-2½		
3. række, gruppe 2:	VbS-Søll 4-4		
3. række, gruppe 3:	OdyS-Tårn 3½-4½		
4. række, gruppe 1:	AS04-TbyS 5-3		
4. række, gruppe 2:	AmS-BbyS 5-3		

RESULTATERNE FRA 3. & 4. runde.

Stillingen pr. 5.12.78.

Mesterrækken:

Øbro - FS	3½ - 4½
ASK - HvS	4½ - 3½
SK - VS	2½ - 5½
OdyS - AmS	5½ - 2½
FS - OdyS	2 - 6
HvS - Øbro	4 - 4
VS - ASK	4 - 3 +h
AmS - SK	4½ - 3½

1. VS	I	15 +h
2. OdyS	I	15
3. ASK	I	13 +h
4. Øbro	II	12
5. HvS	I	11
6. SK	III	10½
7. AmS	I	9½
8. FS	II	9

1. række, gruppe 1:

TSF - JS	6 - 2
AS04 - StS	3 - 5
BbyS - ALS	4½ - 3½
GSF - KS	4½ - 3½
JS - GSF	3½ - 4½
ALS - TSF	4 - 4
StS - BbyS	2 - 6
KS - AS04	4½ - 3½

1. TSF	I	16½
2. BbyS	I	16
3. StS	III	12½
4. ALS	I	12
5. GSF	II	10½
6. KS	II	10½
7. AS04	II	10
8. JS	I	8

1. række, gruppe 2:

AmS	-	GlS	4	-	4
LVS	-	TbyS	5	-	3
HvS	-	Søll	5	-	3
VbS	-	SK41	3	-	5
GlS	-	VbS	5½	-	2½
Søll	-	AmS	5½	-	2½
TbyS	-	HvS	6	-	2
SK41	-	LVS	3	-	5

1.	GlS	II	16
2.	LVS	II	15
3.	TbyS	I	14½
4.	Søll	I	11½
5.	VbS	I	11
6.	SK41	II	10½
7.	AmS	II	9
8.	HvS	II	8½

2. række, gruppe 1:

BSF	-	SpS	3½	-	4½
BiS	-	Røds	2½	-	5½
Øbro	-	HvS	3½	-	4½
TbyS	-	HeS	3½	-	4½
SpS	-	TbyS	4½	-	3½
HvS	-	BSF	5	-	3
Røds	-	Øbro	1½	-	6½
HeS	-	BiS	5	-	3

1.	HvS	III	15½
2.	Øbro	IV	15½
3.	HeS	I	13
4.	TbyS	II	12
5.	Røds	II	11½
6.	SpS	I	11½
7.	BSF	III	9½
8.	BiS	I	7½

2. række, gruppe 2:

VS	-	LVS	3½	-	4½
FS	-	StS	5½	-	2½
Als	-	ASK	3½	-	4½
Røds	-	Øbro	4	-	4
LVS	-	Røds	6	-	2
ASK	-	VS	2	-	6
StS	-	Als	6	-	2
Øbro	-	FS	5	-	3

1.	LVS	III	16½
2.	VS	II	15
3.	Øbro	III	14
4.	FS	III	14
5.	StS	IV	11½
6.	ASK	II	9
7.	Røds	IV	8½
8.	Als	II	7½

2. række, gruppe 3:

TSF	-	Tårn	2½	-	5½
GlS	-	StS	4½	-	3½
Post	-	BrS	4½	-	3½
Røds	-	BSF	1½	-	6½
Tårn	-	Røds	7	-	1
BrS	-	TSF	3½	-	4½
StS	-	Post	5½	-	2½
BSF	-	GlS	7	-	1

1.	Tårn	I	19
2.	BSF	II	18
3.	TSF	II	13½
4.	StS	V	12½
5.	BrS	I	11
6.	GlS	III	9½
7.	Post	I	8½
8.	Røds	V	4

2. række, gruppe 4:

TSF	- SOL	4	-	4
SK	- Røds	4½	-	3½
SkS	- BbyS	5	-	3
Vest	- GSF	5	-	3
SOL	- Vest	5½	-	2½*
BbyS	- TSF	5	-	3
Røds	- SkS	5½	-	2½
GSF	- SK	3	-	4 +h

1.	SK	IV	14	+h
2.	SOL	I	14	
3.	Røds	III	13½	
4.	TSF	III	13½	
5.	SkS	I	11	
6.	BbyS	II	10½	
7.	GSF	III	9½+h	
8.	Vest	I	9	

* resultatet ændret fra 4½ - 3½.

3. række, gruppe 1:

KS	- TbyS	5½	-	2½
MLS	- GSF	6½	-	1½
JS	- Øbro	1½	-	6½
Tårn	- HeS	3½	-	4½
TbyS	- Tårn	3½	-	4½
Øbro	- KS	6	-	2
GSF	- JS	3	-	5
HeS	- MLS	5½	-	2½

1.	Øbro	V	18½	
2.	HeS	II	14½	
3.	KS	III	13	
4.	TbyS	III	12½	
5.	MLS	I	11	
6.	Tårn	III	10½	
7.	JS	II	8	
8.	GSF	IV	8	

3. række, gruppe 2:

VbS	- AS04	2	-	6
POL	- StS	2	-	6
HvS	- Post	4	-	4
Søll	- SK41	4	-	4
AS04	- Søll	2½	-	5½
Post	- VbS	1½	-	6½
StS	- HvS	2	-	6
SK41	- POL	7	-	1

1.	SK41	III	16	
2.	Søll	II	13½	
3.	AS04	III	13½	
4.	HvS	IV	13	
5.	VbS	II	12½	
6.	Post	II	11½	
7.	StS	VI	11	
8.	POL	I	5	

3. række, gruppe 3:

TSF	- ASK	4½	-	3½
Tårn	- GlS	5½	-	2½
KS	- Odys	0	-	8
AmS	- VS	6½	-	1½
ASK	- AmS	5½	-	2½
Odys	- TSF	6	-	2
GlS	- KS	6½	-	1½
VS	- Tårn	1½	-	6½

1.	Odys	II	17½	
2.	Tårn	II	16½	
3.	GlS	IV	14	
4.	AmS	III	14	
5.	ASK	III	13	
6.	TSF	IV	9½	
7.	VS	III	6	
8.	KS	IV	6½	

4. række, gruppe 1:

SkS - AS04	4 - 4	1. SkS	II	12½
ASK - Øbro	spilles i januar	2. AS04	IV	12
TbyS - ALS	2½ - 5½	3. ALS	III	11
BbvS	oversidder	4. TbyS	IV	10½
AS04 - BbvS	3 - 5	5. BbvS	I	8½
ALS - SkS	4 - 4	6. ASK	IV	6½
Øbro - TbyS	3 - 5	7. Øbro	VI	3

BbvS har spillet 2 kampe, ASK & Øbro 1, resten 3.

4. række, gruppe 2:

AS04 - AmS	1½ - 6½	1. AmS	IV	15½
SOL - HvS	4 - 4	2. Blis	I	12½
Blis - BbyS	6½ - 1½	3. HvS	V	12
Vest	oversidder	4. AS04	V	9
HvS - Vest	2½ - 5½	5. SOL	II	8
AmS - SOL	4 - 4	6. Vest	II	7½
BbyS - AS04	3 - 5	7. BbyS	III	7½
Blis	oversidder.			

Blis, SOL & Vest har spillet 2 kampe de øvrige 3.

4. række, gruppe 3:

Blis - LVS	0 - 8	1. GeS	II	14
BrS - OdyS	4½ - 3½	2. LVS	IV	12
FS - GeS	2½ - 5½	3. FS	IV	12
BSF	oversidder	4. BrS	II	12
OdyS - Blis	3½ - 4½	5. OdyS	III	10½
GeS - BrS	4½ - 3½	6. BSF	IV	7
BSF - FS	3 - 5	7. Blis	II	4½
LVS	oversidder			

LVS, BSF & Blis har spillet 2 kampe de øvrige 3.

† OLYMPIAS KOORDINEREDE TURNERING 1979.

Skakklubben OLYMPIA arrangerer koordineret turnering, hvor der spilles i 1., 2. og 3. klasse.

Spillested: Bispebjerg Bakke 6, 1. sal
2400 København NV

Spilletider: Tirsdagene 16.1. - 23.1. - 30.1. - 6.2. -
13.2. - 20.2. - 27.2. 1979.

Afslutning og præmieuddeling den 6.3.79.

Hængepartier spilles de efterfølgende torsdage i BSFs lokaler, Tuxensvej 2, 2700 Brønshøj

Indskud: 1. klasse kr. 55,- 2. klasse kr. 45,-
3. klasse kr. 35,- alt incl. afgift.

Tilmelding senest den 2. januar 1979 gennem klubberne, vedlagt spillerkort, til:

TAGE NØRRING

C.T. Barfoedsvej 9 st.

2000 København F

telf.: 01 86 27 91

Indskud sendes til:

Svend Johansen

Præsteløngen 27, 3. sal

2400 København NV

telf.: 01 10 63 19

Gironr. 4 34 18 99

AMAGER SKAKFORENING & TÅRNBY SKAKKLUBS KOORDINEREDE TURNERING.

Der indbydes hermed til ovenstående på følgende tirsdage: 9.1. - 16.1. - 23.1. - 30.1. - 6.2. - 13.2. og 20.2.79.

Spillested: Amager Skakforenings lokaler i Urbanplanen.

Hængepartier efterfølgende mandage i Tårnby Skakklubs lokaler på Anager Landevej.

Klasser og indskud. Mesterklassen kr. 70,-, 1. klasse kr. 50,-, 2. klasse kr. 35,- og 3. klasse kr. 25,-

Præmier: Indskud går ubeskåret til præmier til ca. hver 4 deltager.

Starttidspunkt. Mesterklassen kl. 18.30 øvrige klasser kl. 19.30.

NB. Alle hængepartier kl. 19.30.

Røgfri lokaler forefindes.

Indskud + spillerkort - helst klubvis senest den 27.

december til E.W. Frisch, Milanovej 58, 2300 København S

Bedste telefonkontakt: Bjarne Knudsen, 01 50 40 74.

NORMAN-HANSENS FØDSELSDAGSTURNERING.

I anledning af H. Norman-Hansens 80 års fødselsdag den 2.1.79 har Studenternes Skakklub fornøjelsen at indbyde danske og udenlandske skakspillere til en hurtigskaktur-
nering over 8 runder i weekenden 6.-7. januar 79 på Handelshøjskolens (kantinens), Fabrikvej 7, 2000 København F. Der spilles begge dage mellem kl. 10 - 18, og betænkningstiden er 45 min. til hver spiller pr. parti. Turneringen spilles i en hovedgruppe (mesterspillere) og en basisgruppe (1., 2. og 3. klasse) med indskud henholdsvis kr. 50,- og kr. 40,-. Garanteret minimumsførstepræmie på henholdsvis kr. 700,- og kr. 400,- samt præmie til bedst placerede spiller i hver klasse. Øvrige præmier fastsættes efter deltagerantal og sponsorpræmier. Hele indskuddet går til præmier.

Tilmelding senest den 30. december 1978 til

Svend Bing, Brøndsted Alle 2, 4. sal
1803 København V telf. 01 31 99 44

Indskuddet bedes senest samme dato indsat på postgiro-konto nr. 8 02 55 68, Studenternes Skakklub, kassereren, Dybendalsvej 23, 2720 Vanløse.

AKTIV-ALLIANCENS KOORDINEREDE TURNERING 1979.

ARBEJDERNES SKAKFORENING AF 1904s JUBILÆUMSTURNERING.

Akt.-All. indbyder medlemmer af DSU til vor 4. koordinerede turnering, der afholdes Gadehavegårdsvej, Gadehaveskolen, Tåstrup.

Spilledatoer: 13.-14.-20.-21. januar og 3.-4. og 10. februar 1979. Søndag den 11. februar kl. 12.00 præmieuddeling og lynturnering.

På lørdage startes kl. 14.30, søndage kl. 12.00. Hængepartier 1 time efter ordinær spilletids afslutning.

Indskud: Mesterkl. kr. 75,- - 1. klasse kr. 55,-
2. klasse kr. 45,- - 3. klasse kr. 35,-
incl. spillerafgift.

Præmier:

-77-

M 1	M 2 & M 3	1. kl.	2. kl.	3. kl.	
450,-	350,-	350,-	300,-	250,-	
325,-	250,-	245,-	210,-	175,-	8 deltagere
	200,-	175,-	150,-	125,-	9-14 delt.
	150,-	140,-	120,-	100,-	15-20 delt.
		125,-	105,-	90,-	21-26 delt.

Det tilstræbes at spille klasserne i 20-mands grupper med undtagelse af mesterklasse 1, der spilles med 8 deltagere.

Lokaler for ikke rygere kan IKKE anvises.

Kantine for køb af øl, vand og smørrebrød forefindes.

Program over turneringen uddeles ved 1. runde.

Indskud sendes til: Akt. All. kasserer :

Henry Hansen, Valmuevej 7, 2300 København S

gironr. 2 27 97 11.

Tilmelding skal ske gennem klubformand og ledsaget af spillerkort, der sendes til Akt.All turneringsleder:

Ebbe Tjørnhøj Thomsen, Melissehaven 5, 2 th - 2730 Herlev.
telf.: 02 91 21 65.

Sidste rettidige tilmelding er fredag den 29.12.78.

AS 04s jubilæumsturnerings 4, 5 og 9 runde spilles på Gadehaveskolen, hvor også præmieuddelingen finder sted søndag den 11. februar. På gensyn i Tåstrup

INTERNATIONAL SKAKTURNERING I KØBENHAVN.

I anledning af Arbejdernes Skakforening af 1904s 75 års jubilæum den 31. januar 1979, arrangeres af AS 1904 i samarbejde med Aktiv-Alliancen en international turnering, henholdsvis i Vedbækgade og Gadehaveskolen i Tåstrup. De 10 deltagere bliver følgende:

GM Bent Larsen
IM Zenko Krnić, Jugoslavien
IM Stefan Djurić, Jugoslavien
IM Harry Schüssler, Sverige
Magnus Wahlbom, Sverige
DM Carsten Høj
Bjørn Brinck-Clausen
Gert Iskov
Jens Kristiansen
Per Auchenberg

Der spilles på følgende dage: 29. & 30. januar samt 1. februar i Vedbækgade

Den 3. & 4. februar på Gadehaveskolen i Tåstrup.

Den 5. & 7. & 8. februar i Vedbækgade og sidste runde den 10. februar på Gadehaveskolen i Tåstrup.

Turneringen åbnes mandag den 29. januar kl. 17.00 i Vedbækgade 12. De øvrige dage i Vedbækgade spilles kl. 18-23.

På Gadehaveskolen startes lørdage kl. 14.30, søndag spilles der kl. 12.00 - 17.00.

Præmieuddeling søndag den 11. februar kl. 12 i Tåstrup.

TILSKUERE ER VELKOMNE.....

2. MASKINSKAKTURNERING.

SK 41 og B&W- Skakklub indbyder herved til hurtigholdturnering den 3. og 4. marts 1979.

Spillested: B&Ws funktionærkantine (Ørkenfortet)

Christianshavn (lige ved Knippelsbro).

Spilletid: lørdag kl. 12.30-18.30 og søndag kl. 10.00-17.30.

Holdstørrelse: 4 spillere + 1 reserve.

Betænkningstid: 30 min. pr. spiller - 9 runder.

Indskud: kr. 160,- pr. hold, der ubeskåret går til præmier.

Turneringsvinderen får min. kr. 1.600,-. Ved tilstrækkelig tilmelding bliver der 3 præmiegrupper, endvidere 5 topscorerpræmier.

Tilmelding til Jan Baunes, Ellebjergvej 7 st.v.,

2450 København SV. Gironr. 8 11 01 58 telf.: 01 46 72 27.

Ved tilmelding anføres navnene i den rækkefølge, de ønskes anvendt. Samtidig oplyses ratingtal eller koordineret styrke. Sidste frist den 19.2.1979.

VESTVOLDTURNERINGEN 1978.

Vestvoldklubbernes koordinerede turnering blev afviklet for 10. gang, og dette lille jubilæum fejredes med at arrangørerne havde udsat en ærespræmie i alle grupper i turneringen.

Der deltog 162 spillere i turneringen, som blev afholdt på Glostrup bibliotek.

Mesterklasserne var opdelt i to grupper. I mester 1 deltog de 8 højst ratede spillere, og Per O. Pedersen, LVS og Dan Andersen, FS opnåede begge 5 points på 1. pladsen og skal i januar 79 spille omkamp om Vestvoldklubbernes ærespræmie.

		point/korr.	
Mester 1:	1-2. Per O Pedersen, LVS	5	15½
	1-2. Dan Andersen, FS	5	15
	3. Per Auchenberg, AS 04	4½	
	4. Gerner Carlsson, StS	4	
	5. J. Hartung Nielsen, SK	3½	
	6-7. Steen Christensen, GLS	3	
	6-7. Steen Clausen, Sk 41	3	
	8. Bent Jørgensen, GSF	0	
Øvrige præmietagere blev:			
Mester 2:	1. Henrik Kristensen, ALS	6	
	2. Kaj Gylling Nielsen, ALS	5	20
	3. Jes Winther, Øbro	5	18½
	4. Henning B. Sørensen, SK 41	4½	23½
	5. Carsten Nielsen, ALS	4½	21
1. kl. gr. A:	1. Erik Wienberg, AS 04	5½	opr.
	2. Stefan Hansen, VS	5	23
	3. Carlo Østerberg, Roskilde	5	21½
	4. Jan Nielsen, BbvS	4½	23½
	5. Kjeld Burmester, BbyS	4½	16½
1. kl. gr. B:	1-2. Leif Jensen, VS	5½	22½ opr.
	1-2. Poul Lykke Larsen, ALS	5½	22½ opr.
	3. Henning Åge Hansen, Røds	4½	23½
	4. Torben Osted, BbyS	4½	22
	5. Johs. Seidelin, HeS	4½	21
2. kl. gr. A:	1. John Holm Nielsen, TSF	5½	22½ opr.
	2. Henrik Steen Knudsen, GeS	5½	20½ opr.
	3. Johnny Pedersen, Tårn	5	25
	4. Niels Rendlev, VS	5	24½
	5. Per Jensen, Pers.	4½	23
2. kl. gr. B:	1. Bjarke Stærke, Tårn	5½	22 opr.
	2. K.A. Olsen, Næstved	5½	21 opr.
	3. Helmuth Bak, Pers.	5	23
	4. T. Rasmussen, AmS	5	20
	5. Klaus Poulsen, Odys	4½	23
3. kl. gr. A:	1. Preben Nielsen, Røds	6½	opr.
	2. Villy Prang, Vest	6	opr.
	3. Leif Clausen, Røds	5	22½ opr.
	4. Tage Samsøe Nielsen, GLS	5	21½ opr.
	5. Torben Schøller Larsen, FS	4½	23½
3. kl. gr. B:	1. Henrik Andersen, GLS	5½	23½ opr.
	2. Finn Olsen, AS 04	5½	22 opr.
	3. Jens P. Vittorp, SOL	5	25 opr.
	4. Søren Svensson, GLS	5	22 opr.
	5. Mikael Bols, GeS	5	21 opr.

KALENDER FOR DEN NÆRE FREMTID

JANUAR

- 2. KM, 1.runde
- 4. KM
- 6. & 7. Norman-Hansen's Fødselsdagsturnering
- 8. KM
- 9. Koord. EMT på Amager, 1.runde
- 11. KM
- 13. Aktiv-Alliancens koord. EMT, 1.runde
- 13. KM
- 14. Aktiv-Alliancens EMT
- 14. KM
- 16. KSU's REPRESENTANTSKABSMØDE
- 16. KM
- 16. EMT på Amager
- 16. Olympia's koord. EMT, 1.runde
- 18. KM
- 20. Aktiv-Alliancens EMT
- 21. Aktiv-Alliancens EMT
- 22. KM, sidste runde
- 23. EMT på Amager
- 23. Olympia's EMT
- 29. AS04's internationale turnering, 1.runde
- 30. EMT på Amager
- 30. Olympia's EMT
- 30. AS04's internationale turnering

FEBRUAR

- 1. AS04's internationale turnering
- 3. Aktiv Alliancens EMT
- 3. AS04's internationale turnering

Februar fortsat

4. Aktiv-Alliancen's EMT
4. AS04's internationale turnering
5. AS04's internationale turnering
6. EMT på Amager
6. Olympia's EMT
7. AS04's internationale turnering
8. AS04's internationale turnering
10. Aktiv-Alliancen's EMT, sidste runde
10. AS04's internationale turnering, sidste runde
13. EMT på Amager
13. Olympia's EMT
20. EMT på Amager, sidste runde
20. Olympia's EMT
25. Divisionsturnering
- 26.-28. Klubholdturnering 5.runde
27. Olympia's EMT, sidste runde

MARTS

- 1.-2. Klubholdturnering, 5. runde
- 3.-4- Maskinskaktturnering
10. Divisionsturnering (1.div.)
11. Divisionsturnering (1., 2. & 3.div.)
- 12.-16. Klubholdturnering, 6.runde

APRIL

1. Divisionsturnering (2. & 3.div.)
- 2.-6. Klubholdturnering, 7.runde

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN

SØLLERØD SKAKKLUB:

Formand: Jan Uglebjerg
Møllevænget 37
2970 Hørsholm
telf.: 02 86 90 36

Kasserer: Mogens Jensen
Landsebakken 18
2840 Holte
telf.: 02 42 41 91

TÅRNBY SKAKKLUB:

Formand: Kim Danielsen
Drogdensgade 14, I.
2300 København

GLADSAXE SKAKFORENING:

Formand: Kurt Kristensen
Høje Gladsaxe 33, 5.sal th.
2860 Søborg
telf.: 01 69 12 68

SKAKFORENINGEN ØBRO:

Fung.formand: Peter Hartung Hansen
Lembergsgade 28, 1.sal, th.
2300 København S.
telf.: 01 59 77 41

GENTOFTE SKAKKLUB:

Formanden: Per Knudsen har
telf.: 01 63 68 89

Kassereren: Steen Mølgaard har
telf.: 02 86 96 71

KLUBHOLDTURNERINGEN.

På given foranledning skal turneringslederen gøre opmærksom på, at ALLE uregelmæssigheder ved en kamps afvikling skal påføres resultatkortet, f.eks. om reserver er indsat fra starten eller efter en halv times og om et parti er vundet uden kamp.

Det skal også indskærpes, at der SKAL være en kampleder til stede, og at han også skal underskrive resultatkortet.

I øvrigt finder turneringslederen det direkte usportsligt, at man udebliver fra hængepartier uden at give modstanderen besked.

NY TURNERINGSLEDER!!

Som ny turneringsleder er tiltrådt:

Knud Rasmussen
Cedervænget 23 st.mf.
2830 Virum

telf. 02 85 96 64

og til ham skal ALLE henvendelser angående klubholdturneringen rettes.

K S U ' s B E S T Y R E L S E

		<u>Telefonnr.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører & spillerkartotek:	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3.sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturnerings- leder:	Knud Rasmussen Cedervænget 23 st.mf. 2830 Virum	02 85 96 64
Materiel- forvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.	01 20 58 54
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv. 2200 København N.	01 85 68 84

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

Årsabonnement: Kr. 25,00 indbetales på
gironr. 87 251
